
دور دوم ثبت تقاضای خرید در انتهای سال

طبق آمار تاکنون بالغ بر ۱.۵ میلیون نفر در طرح فروش ایران خودرو، ثبت درخواست داشته اند؛ طبق 
پیش بینی ها احتمالا میزان ثبت نام تا حدود ســه میلیون درخواست هم برسد؛ بنابراین با توجه به 
ظرفیت در نظر گرفته شده برای این دور عرضه، فرآیند نوبت دهی و تخصیص بر مبنای قرعه کشی 
خواهــد بود؛ همچنین طبق تاکید ایران خودرو، ثبت نام متقاضی، به منزله تخصیص قطعی نخواهد 
بود و منجر به تعهد برای شرکت نمی شود.به گزارش ایسنا، طبق آمار کسب شده از  ایران خودرو تا 
ساعت ۲۰ شب گذشته )شنبه شب( ، پس از گذشت ۷ روز از آغاز امکان تعریف حساب وکالتی ، یک 
میلیون و ۹۹ هزار و ۹۷۶ نفر نزد بانک های عامل اقدام به وکالتی کردن حسابهایشان کرده اند که این 
افراد متقاضیان عادی هســتند.در مجموع طی چهار روزی که از زمان ثبت نام خودرو گذشته، یک 
میلیون و ۵۷۰ هزار و ۵۵۳ نفر ثبت نام خودویی خود را انجام داده اند که ۷۲۵ هزار نفر متقاضیان 
عادی بوده و الباقی نیز جزو طرح مادران و خودروهای فروســوده بودند که نیازی به وکالتی کردن 
حساب خود نداشتند.طبق پیش بینی ها احتمالا میزان ثبت نام تا حدود سه میلیون درخواست هم 
برســد؛ بنابراین طبیعتا با توجه به ظرفیت در نظر گرفته شده برای این دور عرضه که حدود ۱۲۰ 
هزار دستگاه است، قطعا فرآیند نوبت دهی و تخصیص بر مبنای قرعه کشی خواهد بود.طبق آخرین 
آمار تا این لحظه بایســتی قریب به دو میلیون نفر )با احتســاب افرادی که تاکنون اقدام به وکالتی 
کردن حســاب خود و مســدود کردن ۲۳۰ میلیون تومان کرده اند( ثبت درخواست داشته باشند؛ 
بنابراین باتوجه به اینکه تا پایان این هفته )جمعه دوم شهریور ماه( مهلت ثبت درخواست وجود دارد، 
پیش بینی می شود که تعداد متقاضیان شاید از سه میلیون نفر هم تجاوز کند.بر این اساس تخصیص 
خودرو با توجه به میزان تقاضای بیش از ظرفیت در نظر گرفته شده برای این دوره، بر اساس فرایند 
قرعه کشی و اولویت بندی متقاضیان خواهد بود؛ بدیهی است که تمامی ثبت  درخواست ها منجر به 
ایجاد تعهد برای شرکت ایران خودرو نخواهد شد و صرفاً متقاضیانی مشمول دریافت خودرو می شوند 
که بر اســاس ظرفیت فروش، موفق به دریافت اولویت های نخست این مرحله از ثبت تقاضا شده  و 
درحقیقت در قرعه کشی اولویت بندی نوبت کسب می کنند و الباقی حذف خواهند شد.طبق تاکید 
گروه صنعتی ایران خودرو در آخرین اطلاعیه ای که منتشر کرده است، اولویت های خارج از ظرفیت 
تعیین شده فروش، بلافاصله پس از قرعه کشی حذف خواهند شد؛ اما امکان ثبت مجدد درخواست 

خرید برای آن ها در طرحی که برای پایان سال جاری مجدد پیش بینی شده، فراهم خواهد بود.
در جدیدترین اطلاعیه گروه صنعتی ایران خودرو آمده است:"همانطور که در اطلاعیه های سه گانه 
طرح فروش محصولات ایران خودرو تاکید شــد، ثبت  اولیه درخواست خرید محصولات ایران خودرو 
تعهدی برای این شــرکت در تحویل خودرو به تمامی متقاضیان ایجاد نمی کند.ثبت درخواســت 
خــودرو در طرح فعلی برای باقیمانده ظرفیت تولید )پس از تحویل خودروهای ســامانه یکپارچه( 
تا پایان ســال ۱۴۰۳ پیش بینی شده اســت.با توجه به اینکه در حال حاضر تعداد متقاضیان بالاتر 
از ظرفیت فروش اســت، مورد تاکید است که ایران خودرو پس از انجام فرآیند قرعه کشی، صرفاً به 
متقاضیانی تعهد خواهد داشت که براســاس ظرفیت فروش، موفق به دریافت اولویت های نخست 
این مرحله از ثبت تقاضا شده اند؛ در واقع اولویت های پایین و خارج از ظرفیت تعیین شده فروش، 
بلافاصله پس از قرعه کشــی حذف می شــوند، اما امکان ثبت مجدد درخواست خرید برای آنان در 
طرحی که برای انتهای امسال پیش بینی شده، فراهم خواهد بود.در پایان مجدد قابل تاکید است 
که پس از اولویت بندی درخواست ها، هیچ حقی برای هیچ یک از متقاضیانی که پس از قرعه کشی 
و اولویت بندی حذف می شــوند، ایجاد نخواهد شد. " گفتنی است که متقاضیان طرح جاری گروه 
صنعتی ایران خودرو جهت وکالتی کردن حســاب و مســدود کردن مبلغ ۲۳۰ میلیون تومان نزد 
بانک های عامل از ۲۱ مردا ماه تا پایان ساعت ۲۴ روز دوشنبه ) ۲۹مرداد ماه( فرصت دارند؛ بر این 
اساس ۴۸ ساعت پس از وکالتی کردن و بلوکه کردن وجه مذکور، امکان ثبت  درخواست خودرویی 
مشتری از طریق سایت فروش اینترنتی گروه صنعتی ایران خودرو فراهم است. بدین ترتیب مشتریان 
از چهارشــنبه هفته گذشــته )۲۴ مرداد ماه( تا پایان روز جمعه )دوم شهریور ماه( فرصت دارند تا 
خودروی مورد نظر خود را انتخاب کنند؛ این درحالیست که زمان ثبت نام و تقدم یا تاخیر ثبت نام، 
هیچگونه تاثیری  در اولویت دهی متقاضیان ندارد و در نهایت تخصیص بر اساس فرآیند قرعه کشی 

خواهد بود.

در طرح نهضت ملی مســکن ۲.۶ میلیون واحد به مرحله ســاخت رسیده و ۶۰۰ هزار 
واحد تحویل داده شــده اما این پروژه چهار میلیون واحدی از سه ناحیه کمبود منابع 
بانکی، عــدم توان متقاضیان در تامین آورده و پرداخت اقســاط دچار چالش شــده 
اســت. این انتظار وجود دارد که دولت چهاردهم پروژه ســاخت یک میلیون مسکن 
در ســال را با رفع ایرادات آن به نتیجه برساند.به گزارش ایسنا، وزیر پیشنهادی راه و 
شهرســازی دولت چهاردهم وعده داده تا به تعهد دولت در قبال متقاضیان موثر طرح 
نهضت ملی مســکن عمل کند.فرزانه صادق مالواجرد تسریع در اجرای ماده یک قانون 
جهش تولید مســکن با تهیه و تصویب مطالعات طرح جامع مسکن کشور و تدقیق آن 
در قالب طرح های جامع مســکن اســتان ها، تعهد به تکلیف دولت در قبال متقاضیان 
مؤثر طرح های تولید مســکن، اجرای طرح مسکن حمایتی، کنترل مستمر بازار اجاره 
و فروش مســکن از طریق تدوین ســازوکارهای قانونی، نهــادی و هدایت منابع را از 
اولویت های برنامه های خود اعلام کرده اســت. بر اســاس ماده یک طرح جهش تولید 
و تامین مســکن، دولت موظف است در چهار سال نخســت اجرای این قانون، سالانه 
به طور متوســط حداقل یک میلیون واحد مسکونی در کشــور برای متقاضیان واجد 
شرایط تولید و عرضه کند.طبق آماری که ماه گذشته از سوی وزارت راه و شهرسازی 
اعلام شــد از ۲.۶ میلیون واحد نهضت ملی مســکن بیش از ۶۰۰ هزار واحد تحویل 
شــده که ۱۳۰ هزار واحد آن مسکن مهر است. متوســط پیشرفت طرح نهضت ملی 
مســکن نیز ۳۰ درصد است اما دائما پروژه تعریف می شــود. مثلا یکدفعه ۱۰۰ هزار 
واحد افزایش می یابد که میانگین پیشــرفت کل پایین می آید. بنابراین ممکن اســت 
میانگین همواره روی ۳۰ درصد باقی بماند.در بخش مشــارکت نهضت ملی مســکن 
مطابــق آماری که از ۲۶ بانک به دســت آمده از ابتدای تصویــب قانون جهش تولید 
و تامین مســکن در مرداد ۱۴۰۰ تا پایــان فروردین ۱۴۰۳ از بین ۲۶ بانک ۱۸ بانک 
هیچ گونه تسهیلاتی به پروژه های مشارکتی پرداخت نکرده اند.تجربه سه سال گذشته 
در طرح نهضت ملی مســکن با هدف ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی نشان 
می دهد مهم ترین پاشنه آشیل این طرح کمبود منابع است که دولت در هر سه بخش 
شــامل سیستم بانکی، آورده متقاضیان و پرداخت اقساط ماهیانه با چالش روبه رو بود.

ترک فعل سیســتم بانکی در پرداخت تسهیلات بخش مسکن، این حوزه را با کمبود 
منابــع مواجه کرد. البته آن طور که مدیران بانکی و افراد مطلع در این حوزه می گویند 
بانک ها با خشکی منابع مواجهند اما اعتبارات موجود را نیز به بخش هایی غیر از بخش 
مسکن می پردازند.در شرایطی که سیستم بانکی از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا 
کنون می بایســت حدود ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان به حوزه مسکن اختصاص می داد، 
آمــار و ارقام تا پایان فروردین امســال نشــان می دهد تنها بــه ۱۳ درصد تعهد خود 
عمل کرده اســت.نظام بانکی باید در ســال اول اجرای طرح نهضت ملی مسکن یعنی 
شــهریور ۱۴۰۰ تا شــهریور ۱۴۰۱ مبلغ ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش 
مسکن اختصاص می داد. در سال دوم که از شهریور ۱۴۰۱ تا شهریور ۱۴۰۲ را شامل 
می شــود نیز باید ۴۸۵ هزار میلیارد تومان به حوزه مســکن پرداخت می کرد. در سال 
سوم یعنی از شهریور ۱۴۰۲ تا شهریور ۱۴۰۳ نیز می بایست حدود ۶۵۰ هزار میلیارد 
تومان به این پروژه اختصاص می یافت که جمعا ۱۴۹۵ همت می شود. اما آن چه عملا 
تا پایان فروردین امســال پرداخت شده ۱۹۷ هزار میلیارد تومان بوده است.بر  اساس 
جــزء ۱۰ بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ و ماده ۴ قانون جهش تولید 
مسکن، بانک ها در شــش بخش شامل تسهیلات ساخت خودمالکی، مشارکت نهضت 
ملی مسکن، تسهیلات مسکن شهری، مسکن روستایی، ودیعه مسکن و حوادث مترقه 
موظف به پرداخت تسهیلات تکلیفی هســتند.در بخش مشارکت نهضت ملی مسکن 
مطابق آماری که از ۲۶ بانک به دســت آمــده از ابتدای تصویب قانون جهش تولید و 
تامین مســکن در مــرداد ۱۴۰۰ تا پایان فروردیــن ۱۴۰۳ از بین ۲۶ بانک ۱۸ بانک 
هیچ گونه تســهیلاتی به پروژه های مشارکتی پرداخت نکرده اند و فقط هشت بانک به 

بخشی از تعهدات خود عمل کردند. به طور کلی طی حدود سه سال گذشته ۶۵ هزار 
و ۷۵۹ میلیارد تومان وام مشــارکت نهضت ملی مسکن پرداخت شده است.در بخش 
مسکن روســتایی نیز ۱۷ بانک هیچ گونه پرداختی نداشــتند و ۹ بانک به مقداری از 
تعهدات خود عمل کردند. جمع پرداخت تســهیلات مسکن روستایی ۳۸ هزار و ۹۵۱ 
میلیارد تومان بوده اســت.در وام ودیعه مسکن که ســقف آن در سال جاری به ۲۰۰ 
میلیون تومان رســیده از ۲۶ بانک ۲۰ بانــک وام پرداخت کردند که جمع آن به ۳۲ 
هزار و ۸۹۹ میلیارد تومان می رســد. در این حوزه نیز شــش بانک هیچ گونه وامی در 
بخش اجاره پرداخت نکردند. بیشــترین عملکــرد در پرداخت وام اجاره به بانک ملی 
تعلق دارد که ۸۲۲۴ میلیارد تومان تســهیلات ودیعه پرداخت کرده اســت. رتبه دوم 
از آن بانــک ملت با ۶۶۹۴ میلیارد تومان تعلــق دارد و بانک تجارت با ۴۲۶۲ میلیارد 
تومان در رتبه سوم اســت. در بین بانک های خصوصی نیز بانک آینده ۱۰۳۶ میلیارد 
تومان معادل ۱۴ هزار و ۵۳۷ تســهیلات ودیعه مسکن پرداخت کرده است. رتبه دوم 
به بانک پارســیان تعلق دارد کــه ۶۸۲ میلیارد تومان معــادل ۱۴ هزار و ۹۹۵ فقره 
تســهیلات ودیعه پرداخت کرده است. رتبه بعدی مربوط به و همچنین بانک پاسارگاد 
۱۲ هزار و ۱۵۷ فقره تسهیلات ودیعه مسکن به متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده 
است. البته گفته می شــود در حال حاضر بانک پارسیان از رتبه دوم به رتبه اول ارتقا 
یافته اســت. به طور کلی از ابتدای طرح نهضت ملی مســکن تا پایان فروردین امسال 
۱۹۷ هزار و ۸۱۱ میلیارد تومان تســهیلات به بخش مسکن پرداخت شده در مقایسه 
با ۱۴۹۵ همت تســهیلات تکلیفی، بانکها تنها به حدود ۱۳ درصد تعهدات خود جامه 
عمل پوشــاندند. مطابق قانون، بانک ها موظفند ســالیانه ۲۰ درصد از تسهیلات خود 
را به بخش مســکن اختصاص دهند اما به دلیل دیربازده بودن اقســاط این تسهیلات 
عمده بانک ها از وام مسکن شانه خالی می کنند. استدلال بانک ها این است که با توجه 
به تورم ۳۰ تا ۴۰ درصد نباید تســهیلات درازمدت ۲۰ ســاله با نرخ سود ۱۸ درصد 
پرداخــت کنند. البته این موضــوع را نیز باید در نظر گرفت که بانک ها در حال حاضر 
بــا کمبود منابع مواجهند اما اعتبارات موجــود را نیز عمدتا به بخش های غیرتولیدی 
مثل بخش خدمات اختصاص می دهند. وزارت راه و شهرســازی همواره رایزنی هایی با 
بانک ها برای پرداخت تسهیلات مسکن انجام می دهد؛ مذاکراتی که آمار نشان می دهد 
فایده چندانی نداشــته است.دهک های اول تا چهارم از جمله اقشاری هستند که برای 
تامین مسکن خود به حمایت های دولت نیاز دارند. بنابراین ماه گذشته اعلام شد نرخ 
سود وام مسکن برای چهار دهک مذکور از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافته است. 
چند روز قبل نیز هادی عباســی ـ معاون وزیر راه و شهرســازی اعلام کرد که احتمالا 
به زودی نرخ سود طرح های مسکن سازی حمایتی دولتی باز هم کاهش پیدا می کند.

از سوی دیگر مبلغ تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن که تا پیش از این ۵۵۰ میلیون 
تومان به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یافته اســت. گذشته از آن که بانک ها تمایلی به 
پرداخت این نوع وام ندارند، افزایش تسهیلات می تواند به تحرک پروژه ها بیانجامد اما 
چندان به نفع متقاضیان نخواهد بود؛   زیرا تنها به افزایش اقســاط ماهیانه می انجامد.

اقساط ماهیانه وام ۵۵۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۱۸ درصد با روش پلکانی در سال 
اول پنج میلیون و ۹۰۰ هزار تومان بود که با افزایش وام به ۸۰۰ میلیون تومان، قسط 
ماهیانه ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان برآورد می شــود که خارج از توان بســیاری از 
متقاضیان واقعی طرح نهضت ملی مســکن خواهد بود.ه، انبوه ســازان و سازندگان به 
دولت پیشــنهاد داده اند کــه حاضرند پروژه های نهضت ملی مســکن را با منابع خود 
به اتمام برســانند و ۵۰ درصد آن را در اختیار دولت قرار دهند تا به متقاضیان واجد 
شرایط واگذار کند. سازندگان می گویند دولت در نشست های تخصصی با آنها پیشنهاد 
انبوه سازان را می پذیرد اما در مقام اجرا یان طرح به نتیجه نمی رسد. البته این نکته را 
نیز باید مدنظر قرار داد که پرداخت اقساط وام نهایتا بر عهده مشتری نهایی است که 

قدرت چندانی برای پرداخت اقساط ۱۰.۸ میلیون تومانی ندارد.
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سازمان دامپزشکی کشور در اطلاعیه ای به توصیه های بهداشتی به زائران راهپیمایی اربعین۱۴۰۳ پرداخت.به گزارش ایسنا به نقل از سازمان دامپزشکی کشور 
در متن اطلاعیه آمده که زائران باید به برخی موارد توجه کنند که در زیر آمده است:- گوشت ، شیر یا تخم مرغ مورد استفاده شما باید تازه و بهداشتی باشد.

- از خریداری مواد غذایی در کنار جاده پرهیز کنید زیرا از کیفیت آنها اطلاع کافی وجود ندارد.- غذای مورد مصرف باید کاملًا پخته عرضه شود . -  از خوردن 
غذاهای نیمه پخته و خام به طور جدا خودداری کنید. -  غذا را درطول ســفر در دمای توصیه شــده نگهداری کنید. -  قبل از صرف غذا، دســت های خود را 

خوب بشویید.
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توصیه های بهداشتی سازمان دامپزشکی برای زائران راهپیمایی 
اربعین
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رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

افتتاح تالار مبادلات ارز 
توافقی در نیمه اول شهریور

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف 
برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: بانک مرکزی با 
هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه 
"تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و 
از "سامانه بومی این مبادلات" رونمایی می کند.به گزارش ایسنا، محمدرضا 
فرزین تصریح کرد: با راه اندازی تالار مبادلات ارز توافقی، امکان معاملات بین 
واردکنندگان و صادرکنندگان مشمول ارز اشخاص در یک "بسته معاملاتی 
یکپارچه" جهت معامله ارز و پروانه صادراتی به صورت توام با ضمانت بانک های 
عامل ایجاد می شود.رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره به ویژگی های تالار 
مبادلات ارز توافقی تاکید کرد: در این بازار، " کشف قیمت بصورت حراج و نقد " 
صورت می  گیرد و انتظار می  رود با انتقال تدریجی و برنامه ریزی شده معاملات 
ارزی کشور به تالار مبادله ارز توافقی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، استفاده از 
سایر ابزارهای معاملاتی بازار ارز نیز توسعه یابد.گفتنی است؛ بر اساس سیاست 
بانک مرکزی، تدوین راهبردها، تنظیم گری و نظارت بر عهده بانک مرکزی بوده 
و مرکز مبادله ارز و طلای ایران به عنوان بازوی اجرایی، عملیات بازار ارز و اجرای 

معاملات را تحت نظارت بانک مرکزی انجام می دهد.

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد

تعیین تکلیف بدهکاران بیمه ای 
منتظر تصمیم شورای عالی بیمه

رئیس کل بیمه مرکزی با اشــاره به موضوع ابربدهــکاران بیمه ای گفت: دو 
گام مهــم برای جلوگیری از افزایش مطالبات از بدهکاران بیمه ای برداشــته 
شــده که تصویب و تعیین تکلیف آن در گرو تصمیم شورای عالی بیمه است.

به گزارش ایســنا، بهمن ماه سال گذشته، بیمه مرکزی فهرستی از بدهکاران 
عمده را منتشــر کرد که نشــان از بدهی ۱۰.۷ همت )هــزار میلیارد تومان( 
بدهکاران به شرکت های بیمه ای داشت. افزایش حجم بدهی سازمان ها، نهادها 
و شــرکت های بیمه گذار به شــرکت های بیمه و عدم وصول مطالبات آنها، 
موجب افزایش ریسک شرکت های بیمه ای می شود و در صورت بروز حوادث و 
رخدادهای بزرگ طبیعی و غیر طبیعی، امکان جبران و پرداخت خسارات در 
این شرکت ها کاهش می یابد و پیامد نهایی آن ناترازی در صنعت بیمه است.

در این راستا، علی اســتاد هاشمی " رئیس کل بیمه مرکزی " در گفت وگو 
با ایســنا به طرح موضــوع در این زمینه پرداخت و گفــت: در رابطه با بحث 
بدهــکاران بزرگ بیمه ای، یکی از اقداماتی که از ســوی بیمه مرکزی صورت 
گرفته اســت، افشای اسامی و فهرست بدهکاران بزرگ بیمه ای بود که انتشار 
آن از سال گذشته شروع شد و با بررسی های جدید، در آینده نزدیک فهرست 
جدید این بدهکاران بیمه ای منتشر می شــود.وی افزود:  براساس صورت های 
مالی حسابرســی شده مصوب مجامع، بیمه مرکزی بررسی های لازم را انجام 
می دهد و با توجه به بررســی و اجماع سازی داده ها و صورت های مالی، حجم 
بدهی بدهکاران بیمه ای و مطالبات شرکت های بیمه ای از این بدهکاران، برآورد 
و ارزیابی می شود. با این حال صورت های مالی حسابرسی شده مجامع برخی از 
شرکت های بیمه ای، در زمان های مختلفی منتشر می شود و زمان مجامع این 
شــرکت ها با یکدیگر متفاوت است که باعث طولانی شدن این روند می شود.

دو گام مهم بیمه مرکزی رئیس کل بیمه مرکز ادامه داد: دو گام در این راستا 
برداشــته شده است. یکی در طرف شرکت های بیمه ای است که ممکن است 
برخی محدودیت ها برای شــرکت های بیمه ای اعمال شود و گام دوم مربوط 
به بدهکاران بزرگ اســت که در تلاش هســتیم تا اجازه داده نشود که یک 
ســازمان یا شــرکت بیمه گذار که بدهی بزرگی به سیستم بیمه کشور دارد، 
بتواند پرتفوی خود را عوض کرده و با یک شرکت بیمه ای دیگر قراداد منعقد 
کند و دو مرتبه برای آن شرکت بیمه ای نیز، بدهی خلق کند. استاد هاشمی 
خاطرنشان کرد: امروز در بیمه مرکزی در حال طراحی ساز و کاری هستیم که 
همزمان با اینکه اسامی به روز شده و جدید بدهکاران بیمه ای افشا می شود، در 
دو حوزه ذکر شده یعنی هم شرکت های بیمه ای و هم بیمه گذاران محدودیت 
ایجاد شود که دیگر نتوانند میزان بدهی بیشتری خلق کنند.الزام تایید شورای 
عالی بیمه وی در پایان به لزوم تصویب این برنامه در شورای عالی بیمه اشاره 
کرد و گفت: این اقدام مســتلزم این است که بررســی شود، آیا هیأت عامل 
می تواند این تصمیم را بگیرد یا مستلزم اخذ مصوبه از شورای عالی بیمه است 
که معاونت نظارت بیمه مرکزی در حال بررسی حدود و ثغور آن است و امیدوار 

هستیم امسال بتوانیم مجوز آن را از شورای عالی بیمه دریافت کنیم.

گزیده خبر باقری:

آمریکا شریک جرم جنایات صهیونیست ها است
عضو کمیســیون عمران مجلس در گفتگو با ایسنا مطرح کرد

لزوم تداوم اخذ مالیات از 
خانه های خالی و تکمیل سامانه 

املاک و اسکان

گلایه متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری

عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اســلامی گفت: اینکه میزان اخذ مالیات از خانه های خالی 
رشــد پیدا کرده خبر خوبی است و قطعا اجرای هر چه بهتر قانون اخذ مالیات از خانه های خالی و 
تکمیل ســامانه املاک و اسکان باید با همکاری خوب مجلس و دولت،  توسط وزیر راه و شهرسازی 
بعــدی پیگیری شود.حســین محمدزاده، عضو کمیســیون عمران مجلس شــورای در گفت وگو با 
خبرنگار ایســنا، درباره رشد ۳۵ درصدی مالیات دریافتی از خانه های خالی و لزوم همکاری بیشتر 

دولــت و مجلس برای اجرای هر چــه بهتر این قانون گفت: اینکه میزان اخذ مالیات از.....

صادرات سالانه ۹ میلیون دلاری مواد پلیمری از 
سوی دانش بنیان ها

ادامه روند صعودی در بورس
تهدیدها و فرصت های رمز ارز دیجیتال
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گزیده خبر

کار ماینرهای غیرمجاز سخت تر 
شد

نصب کنتورهای هوشــمند جزو اولویت دولت چهاردهم درنظر گرفته شده است که 
به دنبال آن شناســایی و کشف ماینرهای غیرمجاز ســرعت بیشتری خواهد گرفت 
و می توان گفت که کنتورهای هوشــمند سد فعالیت ماینرهای غیرمجاز می شوند.به 
گزارش ایســنا، ماینرهای غیرمجاز در ایران یکی از مســائل پیچیده و چالش برانگیز 
در حوزه انرژی و اقتصاد کشــور به شمار می روند. به دلیل قیمت نسبتاً پایین برق در 
ایران، استخراج رمزارزها به یک فعالیت سودآور تبدیل شده است.با توجه به سودآوری 
بالای استخراج رمزارزها، بسیاری از افراد اقدام به نصب و راه اندازی دستگاه های ماینر 
در اماکن مختلــف از جمله منازل، کارگاه ها و حتی مزارع کرده اند. این دســتگاه ها 
به دلیل مصرف بالای برق و نیاز به ســرمایش زیاد، فشــار زیادی بر شبکه برق وارد 
می کنند. همچنین، فعالیت های غیرمجاز ماینینگ به دلیل پنهانی بودن، معمولاً در 
زمان هایی انجام می شود که مصرف برق پایین تر است، اما به هر حال در طولانی مدت 
منجر به افت کیفیت برق و قطعی های مکرر در شــبکه می شــود.دولت و وزارت نیرو 
تلاش هایی برای مقابله با این پدیده انجام داده اند. یکی از این اقدامات، شناســایی و 
توقیف دستگاه های ماینر غیرمجاز و اعمال جریمه های سنگین برای صاحبان آنهاست. 
با این حال، شناســایی این فعالیت ها به دلیل ماهیت پنهانی و پراکندگی جغرافیایی 
آن ها بسیار دشوار است. علاوه بر این، ضعف در قوانین و نظارت ناکافی موجب شده تا 
برخی از افراد و گروه ها بتوانند از خلأهای قانونی سوءاستفاده کنند.استخراج غیرمجاز 
رمزارزها نه تنها به زیرســاخت های انرژی کشور آســیب می زند، بلکه باعث افزایش 
نارضایتی عمومی نیز می شود. قطعی های مکرر برق در مناطق مختلف کشور به ویژه در 
فصول گرم سال، به طور مستقیم یا غیرمستقیم، با ماینرهای غیرمجاز ارتباط دارد. این 
مسئله همچنین به افت تولید صنعتی و کاهش بهره وری در بسیاری از صنایع منجر 
شده است.برای مقابله با این چالش، نیاز به تقویت قوانین و افزایش نظارت ها به شدت 
احساس می شود. توسعه سیستم های هوشمند برای شناسایی مصرف غیرعادی برق، 
افزایش آگاهی عمومی درباره پیامدهای منفی استخراج غیرمجاز، و ایجاد مشوق هایی 
برای اســتخراج قانونی و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، از جمله راهکارهایی است 
که می توانند به کاهش این پدیده کمک کنند.وزارت نیرو ایران برای مقابله با ماینرهای 
غیرمجاز و مدیریت مصرف انرژی در کشور، ترکیبی از برنامه های تشویقی و تنبیهی 
را به کار گرفته اســت. این برنامه ها به منظــور کاهش مصرف غیرقانونی برق، بهبود 
کارایی انرژی و تشویق به استخراج قانونی رمزارزها طراحی شده اند.برنامه های تشویقی 
شامل تعرفه برق ویژه برای ماینینگ قانونی است، وزارت نیرو تعرفه های خاصی برای 
مصرف برق ماینرهای قانونی در نظر گرفته اســت. ایــن تعرفه ها به گونه ای طراحی 
شــده اند که مصرف برق در ســاعات غیر پیک و با استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، 
مشوق هایی مانند تخفیف در هزینه برق مصرفی داشته باشند.همچنین وزارت نیرو از 
طریق اعطای مجوز رسمی به ماینرهای قانونی، امکان فعالیت شفاف و بدون دغدغه 
قضایی را فراهم کرده است. این مجوزها به شرکت ها و افراد این امکان را می دهد که 
با پرداخت هزینه های مربوطه، به صورت قانونی به استخراج رمزارز بپردازند.یکی دیگر 
از برنامه های تشویقی، ارائه تخفیف های ویژه برای ماینرهایی است که از منابع انرژی 
تجدیدپذیر مانند خورشــیدی یا بادی استفاده می کنند. این برنامه ها برای کاهش بار 
بر شبکه برق و همچنین کاهش انتشار کربن طراحی شده اند. برنامه های تنبیهی نیز 
مشمول جریمه های سنگین می شود به طوری که برای افرادی که به صورت غیرمجاز 
اقدام به استخراج رمزارز می کنند، جریمه های سنگینی در نظر گرفته شده است. این 
جریمه ها شامل پرداخت هزینه های برق مصرفی با تعرفه های بسیار بالاتر و همچنین 
جریمه هــای نقدی به دلیل تخلف از قوانین اســت.همچنین در صورت شناســایی 
ماینرهای غیرمجاز، دستگاه های ماینینگ توقیف و به مراکز قانونی منتقل می شوند. 
این دستگاه ها تا زمان تعیین تکلیف قضایی و پرداخت جریمه ها توقیف خواهند ماند.

علاوه بر جریمه های نقدی و توقیف تجهیزات، برخی از افراد متخلف با پیگرد قضایی 
نیز مواجه می شــوند. این اقدام به منظور ایجاد بازدارندگی و جلوگیری از گســترش 
فعالیت های غیرمجاز در سطح کشــور است.یکی دیگر از اقدامات تنبیهی، قطع برق 
واحدهایی است که به صورت غیرقانونی اقدام به استخراج رمزارز می کنند. این واحدها 
تا زمان پرداخت جریمه و تســویه حساب با وزارت نیرو از برق قطع می شوند.ترکیب 
این برنامه های تشویقی و تنبیهی نشان دهنده رویکرد چندبعدی وزارت نیرو در مقابله 
با ماینرهای غیرمجاز اســت. این اقدامات نه تنها بــه کاهش مصرف برق غیرقانونی 
کمک می کند، بلکه ماینرها را تشویق می کند تا به صورت قانونی و با رعایت مقررات 
به فعالیت بپردازند.همچنین نصب کنتورهای هوشمند موجب شناسایی و جمع آوری 

ماینرهای غیرمجاز و به دنبال آن کاهش مصرف برق خواهد شد.

وزیر راه:

 افزایش کیفیت خدمات با ورود 
بخش خصوصی به صنعت هوایی

وزیــر راه وشهرســازی گفت: بخش خصوصــی می تواند کیفیــت بالاتری در بخش 
خدمات صنعت هوایی ارائه کند و شــرکت های هواپیمایی نیز می توانند هواپیماهای 
بیشتری وارد کنند.به گزارش ایسنا، مهرداد بذرپاش در مراسم امضای تفاهم نامه فی 
مابین شــرکت فرودگاه ها و ســرمایه گذاری بخش خصوصی در صنعت فرودگاهی و 
رونمایی از اطلس سرمایه گذاری شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران و سند جامع 
هوشمندسازی فرودگاه های ایران با بیان اینکه تفاهم نامه های منعقد شده جهت گیری 
متفاوتی را در صنعت هوایی به دنبال دارد، گفت:همواره تاکید کرده ایم که فرودگاه های 
کشور باید واگذار شود و تصدی گری دولتی درست نیست.وی افزود: بخش خصوصی 
می تواند کیفیت بالاتری در بخش خدمات ارائه می کند و همچنین بایستی  از ظرفیت 
نیروی انســانی برای توسعه فرودگاه های جدید استفاده شــود و البته بهره مندی از 
تکنولوژی های نوین و هوشــمند نیز ضروری است.وزیر راه وشهرسازی عنوان کرد: با 
اطلس ســرمایه گذاری، شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران قابلیت ارتقا و اصلاح 
دارد.  بذرپاش با اشاره به اینکه مردم توقع افزایش خدمات را از صنعت هوایی کشور 
دارند، گفت:به جای اینکه دولت به تامین ناوگان اقدام کند شــرکت های هواپیمایی 
می توانند در حوزه واردات هواپیما ورود کنند و انتظار می رود واردات هواپیما با شدت 
بیشــتری ادامه پیدا کند.به گفته وی، هیچ یک از شرکت های هوایی زیان ده نیستند، 
بلکه میزان ســوددهی آنها متفاوت است.وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه باید به 
سمت فرودگاه های نسل ۳ و ۴ حرکت کنیم، گفت:همزمان با تامین ناوگان و ارتقا آن 
باید زیرســاخت ها در فرودگاه و خدمات نیز ارتقا یابد. وی در پایان گفت: در کاهش 
محدودیت های پروازی با نیروهای مســلح به توافقات خوبی رسیده ایم و نیاز به تداوم 
این پیگیری ها وجود دارد زیرا آسمان ایران جذابیت بالایی برای پروازهای عبوری دارد.

باقری:

آمریکا شریک جرم جنایات صهیونیست ها است
سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان گفت: آمریکا با حمایت علنی از جنایت صهیونیست ها 
ثابت کرده که شریک جرم جنایت است و نمی تواند میانجی بی طرف باشد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، بدر عبدالعاطی وزیر امور خارجه مصر، بعد از ظهر امروز شنبه در گفتگوی تلفنی با علی 
باقری سرپرســت وزارت امور خارجه در خصوص آخرین روند تحولات مرتبط با گفتگوها برای 
توقف نسل کشی صهیونیست ها در غزه بحث و تبادل نظر کرد.سرپرست وزارت امور خارجه در 
این گفتگوی تلفنی با اشاره به در پیش گرفتن جنایت در عرصه میدانی و خدعه و فریبکاری 
در مذاکرات از ســوی باند جنایتکار و تبهکار مســتقر در تل آویو گفت: آمریکا با حمایت علنی 
از جنایت صهیونیست ها ثابت کرده که شریک جرم جنایت است و نمی تواند میانجی بی طرف 
باشــد و به طور مســتمر در صدد مانع تراشــی در روند توقف جنایت رژیم اشغالگر و تشویق 
به نسل کشــی توسط صهیونیست ها است.سرپرست دستگاه دیپلماسی با اشاره به ترور شهید 
هنیه در تهران گفت: جمهوری اســلامی ایران حق ذاتی و مشروع خود را برای پاسخ مشروع 
به جنایت رژیم صهیونیستی محفوظ دانسته و مردم فلسطین نیز با شجاعت مثال زدنی خود 
در مقابل رژیم صهیونیستی تسلیم نمی شوند.بدر عبدالعاطی وزیر امور خارجه مصر نیز ضمن 
اشاره به برگزاری نشست چندجانبه جهت برقراری آتش بس در غزه در قاهره گفت: تلاش مصر 
معطوف به کمک به مردم فلسطین و توقف فوری جنایت صهیونیست ها در غزه است.وزیر امور 
خارجه مصر با اشــاره به کمبود شــدید غذا و دارو در نوار غزه و شیوع بیماری های مختلف در 
این منطقه گفت: امروز نیازمند اجماع جامعه بین المللی برای برقراری آتش بس هر چه سریع تر 

در غزه هستیم.

رئیــس جمهور با تاکید بر ضرورت هم افزایی، انســجام و وحدت بین جریانات و 
گروه های داخلی برای غلبه بر چالش های خارجی گفت: در شــرایطی که کشور 
درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی اســت، هرگونه اختلال در انسجام داخلی، 
کشــور را در تعامل و کنش با چالش های بین المللی با مشکل مواجه می سازد.به 
گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان شامگاه شــنبه در دیدارهای جداگانه با مجمع 
نمایندگان استان های زنجان و خراسان رضوی، تامین سلامت، آموزش و معیشت 
مردم را ســه رکن اصلی در برنامه ریزی های دولت چهاردهم برشــمرد و تصریح 
کرد: همگرایی، وحدت و تلاش صادقانه مســئولان، اعتماد عمومی به حاکمیت 
و مشــارکت مردمی را افزایش داده و دولت را قادر خواهد ســاخت بر بســیاری 
از مشــکلات غلبه کند.رئیس جمهور عدم تمرکــز در مدیریت و پراکندگی در 
تصمیم گیری را از جمله چالش ها و مشــکلات نظام اجرایی کشــور برشــمرد 
و تصریــح کرد: اتکا به خرد جمعی، پرهیز از اقدامات و تصمیمات ســلیقه ای و 
بکارگیری روش های علمی و کارشناســی شــده بســیاری از روندهای اشتباه و 
نادرست مدیریتی در کشور را اصلاح خواهد کرد.پزشکیان همچنین با تاکید بر 
ضرورت هم افزایی، انســجام و وحدت بین جریانات و گروه های داخلی برای غلبه 
بر چالش های خارجی گفت: در شــرایطی که کشور درگیر یک جنگ تمام عیار 
اقتصادی اســت، هرگونه اختلال در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با 
چالش های بین المللی با مشکل مواجه می سازد.رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه در فرآیند انتخاب وزرای پیشنهادی به مجلس، ملاک و 
معیار نه رویکردهای جناحی، سیاسی، قومی و جنسیتی، بلکه شایسته سالاری با 

شاخص هایی همچون توانمندی، کارآمدی، پایبندی به قانون و اجرای 
ســند چشم انداز و برنامه  توسعه بوده است افزود: اعمال سیاست های 
ســختگیرانه و حذفی در دوره های گذشــته، موجب طرد بسیاری از 
مدیران دلســوز و زحمتکش و محروم شــدن نظام اجرایی کشور از 
خدمت شایستگان شده است، از همین روی دولت وفاق ملی به دنبال 
بــه کارگیری افراد توانمند و نخبه فــارغ از هر نوع نگرش، مذهب و 
قومیت اســت.»تاکید بر تعامل و هم اندیشی بیشتر دولت و مجلس 
در حل مشکلات کشور«، »ضرورت استفاده از مشاوران کارآزموده و 
زبده در اجرای طرح های توســعه در استان ها«، »لزوم اصلاح ساختار 
بودجه نویسی در کشور و ایجاد تعادل میان منابع و مصارف«، »نظارت 
دقیق بر نحوه هزینه کرد منابع و اعتبارات« و »تاکید بر اجرای عدالت 
و تامین رضایتمندی مردم« از دیگر نکات مورد تاکید رئیس جمهور 
در دیدار با نمایندگان استان های زنجان و خراسان رضوی بود.پیش از 
سخنان رئیس جمهور اعضای مجمع نمایندگان استان های زنجان و 
خراسان رضوی به بیان برخی از مهمترین مسائل و نیازهای حوزه های 
انتخابیه خود از جمله توسعه و تقویت زیرساخت های حمل و نقل و 
جاده های مواصلاتی، احداث مراکز بهداشــتی و درمانی، توجه به زیر 
ســاخت های فرهنگی، تامین پایدار آب شرب، مساعدت بانک ها در 
پرداخت تسهیلات ازدواج و مسکن جوانان و توزیع عادلانه منابع در 

استان ها پرداختند.

ما راه را گم نخواهیم کرد و حمایت بی دریغ، پیوســته و همه جانبه از آرمان فلسطین و 
مقاومت لبنان، و دیگر جنبش های مقاومت در رأس برنامه های ما قرار خواهد داشــت.

بــه گزارش خبرنگار مهر، ســید عباس عراقچی وزیر پیشــنهادی وزارت امورخارجه در 
جلســه بررســی صلاحیت خود و برنامه هایش برای تصدی وزارت امورخارجه در دولت 
چهاردهم، گفت: ۳۹ ســال قبل که به عنوان دانشــجویی جوان وارد دانشــکده وزارت 
امور خارجه شــدم، با خود پیمان بستم که همواره پاسدار ارزش ها و آرمان های انقلاب 
اســلامی، و حافظ منافــع ملی ایران باشــم.وی افزود: وزارت امور خارجه را ســنگری 
جدیــد دیدم که بایــد در آن از امنیت و منافع این ملت با جــان و دل دفاع کنم و در 
برابر زیاده خواهی های دشــمنانی که همواره استقلال و سعادت این کشور را هدف قرار 
داده یــا می دهند، بایســتم. از همان زمــان با خود و خدای خود، عهد بســتم که وارد 
هیچ دســته و جناحی نشــوم، و تنها یک دیپلمات وفادار به انقلاب و ملتم باقی بمانم. 
وزیر پیشــنهادی وزارت امورخارجــه دولت چهاردهم بیان کــرد: مفتخرم که قریب به 
چهار دهه اســت عضو خانواده شــریف وزارت امور خارجه هســتم و از متن و بطن آن 
برخاســته ام. جدای از مدارج و مســئولیت هایی که در وزارت امور خارجه داشته ام، در 
درجه اول خود را یک »کارشــناس« وزارت امور خارجه می دانم و به آن افتخار می کنم؛ 
و اکنــون بــا کوله باری از دانش و تجربه، و لمس عینیِ بســیاری از فراز و نشــیب های 
سیاســت خارجی، در معرض اعتماد شــما ســروران گرانقدر قرار دارم. عراقچی گفت: 
اســتقلال، خودباوری، نهراسیدن از قدرت های سلطه گر، یاری مظلومان، نفی سلطه گری 
و سلطه پذیری، حســن همجواری با همسایگان، و حمایت همه جانبه از محور مقاومت، 
و خصوصاً ملت مظلوم و ســتمدیده فلسطین، اساس سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران را از ابتدای انقلاب تا کنون شــکل داده و رمز اقتدار و منزلت کشور ما بوده است.

وی افــزود: امامین انقلاب، روش نوینی را برای تحمیل اراده در محیط بین الملل تعریف 
کردند، و توانســتند مفهوم قدرت را متحول ســازند، و قدرت معنایی را به ادبیات نظام 
بین الملــل وارد کننــد. امام راحل و رهبر فرزانه انقلاب با کشــف و معرفی منابع جدید 
قدرت، مســیری متفاوت برای مقاومــت علیه قدرتمندان ســلطه گر و زورگوی جهانی 
رقــم زدند. امروز که ۴۶ ســال از عمر با برکت انقلاب اســلامی می گذرد، به پشــتوانه 
ایــن مکتب فکــری، و با تکیه بر حمایت هــا و فداکاری های ملت عزیــز، و هدایت های 
داهیانه رهبر فرزانه انقلاب، ایران مقتدرتر از گذشــته بر بام قدرت در منطقه ایســتاده 
اســت. سیاســت خارجی دولت چهاردهم »فراگیر، فعال و اثرگــذار« خواهد بود وزیر 
پیشــنهادی وزارت امورخارجه دولت چهاردهم عنوان کرد: سیاســت خارجی به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب یکی از ارکان اساســی اداره موفق کشــور اســت؛ سیاست خارجی 
دولت چهاردهم سیاســتی »فراگیر، فعال و اثرگذار« خواهد بود. این سیاســت، چنانچه 
در جلســات کمیســیون ها خدمت شــما ارائه کردم، عبارتند از: قانون اساسی، سیاست 

کلان نظام در حوزه روابط خارجی، ســند چشــم انداز، برنامه هفتم پیشرفت، تدابیر و 
ارشــادات مقام معظم رهبری، به ویژه سه اصل راهبردی »عزت، حکمت و مصلحت«، و 
البته تمامی قوانین و مصوبات مجلس محترم شــورای اسلامی در حوزه روابط خارجی. 
عراقچــی تصریح کــرد: چنانچه به عنوان وزیر امور خارجه مورد تأیید شــما نمایندگان 
محترم واقع شــوم، با تکیه بر اصول ذکر شده، سه مأموریت اصلی را در برنامه های خود 
دنبــال خواهم کرد »تأمین منافع ملی، و حفــظ و افزایش ثروت ملی«، »تحکیم امنیت 
ملــی و ارتقا قدرت« و »حفظ و تقویت عزت و منزلت«. بــرای هر مأموریت برنامه های 
جداگانه ای در نظر گرفته شــده که مکتوب خدمت شــما تقدیم شــده است. وی ادامه 
داد: بــه برکت مؤلفه های قدرت در عرصه های مختلف، اکنون »تراز راهبردی ایران« در 
منطقه و فرامنطقه ارتقا فوق العاده ای یافته اســت. دستگاه دیپلماسی باید این دستاورد 
را پــاس بــدارد، بر آن بیافزایــد و فرصت های حاصل از آن را در جهــت تأمین منافع، 
امنیت ملی و پیشــرفت اقتصادی، کشــف و به ثروت ملی تبدیل کند. وزیر پیشــنهادی 
وزارت امورخارجه دولت چهاردهم خاطرنشــان کرد: برای تولید ثروت، سیاست خارجی 
باید در مدار پیشــرفت اقتصادی کشور قرار گیرد و همسو با اهداف برنامه هفتم توسعه 
حرکت کند. بدین منظور، تمامی ظرفیت های دیپلماســی برای کســب سهم شایسته از 
بازارهای جهانی، گشــایش مسیرهای جدید، مانع زدایی، تســهیل گری و امیدبخشی به 
فعــالان اقتصادی اعــم از دولتی و خصوصی به کار گرفته خواهند شــد. وزارت خارجه 
هرگــز منفعل نخواهد بودعراقچی گفت: مرزهای ما ضامن امنیت و آرامش ما هســتند. 
در امتداد سیاســت همسایگی بلاواســطه، و تلاش برای به حداقل رساندن اختلافات و 
پیونددهی زیرســاختی با همســایگان در حوزه های مختلف، »دیپلماسی مناطق مرزی« 
را به عنوان ابتکاری جدید با بهره گیری از ظرفیت شــهرها و اســتان های مرزی، پیش 
خواهیم برد. نقش و مشــارکت مقامات محلی و نمایندگان محترم استان های مرزی در 
این مســیر برجســته خواهد بود.وی ادامه داد: سیاســت خارجی ما باید حضور فعال و 
اثرگذار در برابر امواج و حوادث منطقه ای و جهانی داشــته باشد. این وظیفه ای است که 
مقام معظم رهبری در ســخنرانی روز تنفیذ بر مــا تکلیف فرمودند. وزارت امور خارجه 
دولت چهاردهم کنشــگرانه، فعالانه و اثرگذار بــه ایفای نقش در عرصه های منطقه ای و 
جهانــی خواهد پرداخت و هرگز منفعل نخواهد بود.وزیر پیشــنهادی وزارت امورخارجه 
دولت چهاردهم گفت: سیاست حسن همسایگی همچنان با قوت به پیش خواهد رفت و 
تلاش می شــود فرصت های عظیم سیاسی و اقتصادی در حوزه همسایگان به ثمربخشی 
منجر شــوند. چین، روســیه و دیگر کشورهایی که در زمان ســختی و تحریم همراه ما 
بوده اند، قدرت های نوظهور، و عرصه های جدید در آفریقا، آمریکای لاتین و شــرق آسیا 
در اولویــت روابط خارجی دولــت چهاردهم قرار دارند. اگر اروپا رفتارهای نادرســت و 
خصمانه خود را نســبت به جمهوری اسلامی ایران اصلاح کند، در فهرست اولویت های 
مــا قــرار خواهد گرفت. و بالاخره، سیاســت ما در مــورد آمریکا، سیاســت »مدیریت 
تخاصم« خواهد بود. خنثی ســازی تحریم سیاست ما است عراقچی اظهار کرد: در رابطه 
با تحریم ها، سیاســت ما بر اســاس فرمایش مقام معظم رهبــری مدظله العالی در دیدار 
اخیر بــا نمایندگان محترم مجلس، متوجه خنثی ســازی تحریم هــا، و همزمان تلاش 
برای رفع آنها اســت. سیاست خارجی در زمینه خنثی سازی و بی اثرسازی تحریم ها در 
خدمــت دولت خواهد بود. در عین حال وزارت امور خارجــه از تکلیف دیگر خود برای 
برطــرف کردن تحریم هــا نیز غفلت نخواهد کرد. با بهره گیری از تجربیات گذشــته، در 
انجام این تکلیف نه تعجیل خواهد شــد و نه به دام مذاکرات فرسایشــی خواهیم افتاد.

وی بیــان کرد: در کمال دقت و امانت، و با اســتفاده از مجموعه توان سیاســی، فنی و 
حقوقی کشــور، برای رســیدن به بهترین توافق تلاش خواهیم کرد، و بدیهی اســت که 
در هر مرحله »فصل الخطاب« مواضع قطعی نظام، قوانین مجلس، و تدابیر و ارشــادات 

مقام معظم رهبری خواهد بود.

سردار خادم سیدالشهداء خبرداد؛

خدمت رسانی قرارگاه منطقه ای کربلا 
به زوار اربعین حسینی

فرمانــده قرارگاه منطقــه ای کربلا با 
بیان اهمیت مراســم جهانی اربعین 
حسینی به نقش آفرینی این قرارگاه 
در برقراری امنیت خط مرزی اشــاره 
کــرده و از خدمت رســانی بــه زوار 
مرزهای جنوب غرب کشور خبر داد.

به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
روابط عمومی قرارگاه منطقه ای کربلا 
نیروی زمینی ســپاه، ســردار احمد 
خادم سیدالشهداء با تسلیت و تعزیت 
ایام اربعین سید و ســالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام و یاران باوفایش به 
مردم ولایت مدار ایران اسلامی ابراز داشت: اولین کسی که سنت زیارت اربعین حسینی را پایه 
گذاری کرد و روز ۲۰ صفر سال ۶۱ هجری قمری بعد از واقعه کربلا به زیارت امام حسین علیه 
السلام مشرف شد جابر بن عبدالله انصاری و عطیه بود و امروز این راهپیمایی بزرگ جهانی شده 
است. وی افزود: قطعاً پیام اربعین، اقتدار امت اسلامی و بیانگر مبارزه با ظلم و ستم ستمگران 
خصوصاً در این برهه از زمان افشــاگری علیه جنایات اســرائیل غاصب است.فرمانده قرارگاه 
منطقه ای کربلا خاطرنشان کرد: مردم جهان امروز فارغ از هر ملیت و مذهبی گرد بیرق حضرت 
اباعبدالله الحسین علیه السلام جمع می شوند و با محبت، مودت و وحدت تصاویر ارزشمندی 
را آفریده و کارهای بســیار بزرگی را رقم خواهند زد.سردار خادم سیدالشهدا ادامه داد: اربعین 
یک سازماندهی برای آمادگی ظهور آقا امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف است.وی افزود: 
برقراری امنیت، خوراک و اسکان سالانه این جمعیت عظیم بیش از ۲۰ میلیون نفر آن هم به 
صورت داوطلبانه و عاشقانه از عجایب جهان مادی گرای امروز است.فرمانده قرارگاه منطقه ای 
کربلا نیروی زمینی ســپاه با برشــماری خدمات مختلف این قرارگاه به مردم عزیزمان در ایام 
شریف اربعین حسینی بیان نمود: بحمدالله اقداماتی از سوی قرارگاه کربلا بمنظور بهره مندی 
بیشتر زوار از برکات زیارت اربعین و با توجه به گرمای شدید هوا و رفاه حال زائران مضجع منور 
حسینی اجرا شده که برپایی مواکب اربعین در عراق و کمک به برقراری سفره ۸۰ کیلومتری 
از نجف تا کربلا و در مرز شــلمچه با اجرای برنامه های متنوع فرهنگی و تبلیغی از جمله این 
فعالیت ها است.وی افزود: خوزستان پایتخت موکب ها در ایران اسلامی است و نیروهای مسلح 
اعم از مرزبانی، ارتش، فراجا، اداره اطلاعات، بســیج و سپاه، استانداری خوزستان، هلال احمر، 
پایانه های مسافربری و دیگر نهادهای دولتی و نظامی همه دست به دست هم دادند تا زائرین 
بتوانند به راحتی به محضراباعبدالله الحسین علیه السلام مشرف گردند.سردار خادم سیدالشهدا 
اظهار نمود: قرارگاه کربلای نیروی زمینی ســپاه علاوه بر برقراری امنیت در خط مرزی، اقدام 
به دایر نمودن بیمارستان و خدمت رسانی در مرزهای شلمچه، چذابه و توسط گروه ۲۴ بعثت 
نیز اقدام به برپایی موکب و بیمارســتان در مرز باشماق نموده است و ما برای تردد آسان زوار 
از مرزها اقدام به احداث سایبان، مه پاش و ۱۰ دستگاه کولر در مرز مشترک ایران و عراق در 
چذابه و شلمچه نمودیم. وی افزود: افتخار ما خدمت به اقامه کنندگان عزای حسینی است و ما 
با افشاگری زینبی و حفظ وحدت علیه رژیم سفاک و کودک کش صهیونیستی می توانیم این 

غده سرطانی را برای همیشه از صفحه روزگار محو کنیم.

گروهی از محققان یکی از شرکت های دانش بنیان بعد از تولید کیت های استخراج و تشخیص آزمایشگاهی در دوران همه گیری ویروس کرونا، 
در تلاش هستند تا کیت تشخیص آبله میمونی را به تولید برسانند.به گزارش ایسنا، امیرعلی کریمی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با بیان 
اینکه این شرکت تاکنون بیش از ۸۰ کیت در حیطه های استخراج و تشخیص آزمایشگاهی و تحقیقاتی ساخته است، اظهار کرد: شرکت ما به 
عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان کیت های مولکولی در کشور، نقش حیاتی در تامین کیت های استخراج و تشخیص ویروس کرونا ایفا 
کرده و در دوران همه گیری بیش از ۲۰ میلیون تست به مراکز درمانی و تشخیصی عرضه کرده است.وی ادامه داد: همچنین، واحد تحقیق 
و توسعه فعال شرکت در حال حاضر بر روی کیت های تشخیص بیماری های تب دنگی و آبله میمونی کار می کنند تا نیازهای کشور در این 
حوزه ها را تأمین کنند.به نقل از معاونت علمی ریاســت جمهوری، کریمی از جمله محصولات نوآورانه این شرکت را کیت استخراج DNA از 
مایع آمنیون و اســتخراج DNA جنین از خون مادر به روش ســتونی خواند و افزود: این کیت ها که برای اولین بار با این کیفیت و سهولت در 
ایران تولید شده اند، برای بررسی وضعیت سلامت جنین، انجام آزمایش های غربالگری و تعیین ناهنجاری های پیش از تولد مورد استفاده قرار 

می گیرند و در حوزه های مختلف پزشکی، به ویژه ژنتیک پزشکی کاربردهای گسترده ای دارند.

سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت: ننگ براندازی حکومت مصدق در ایران از طریق  کودتای ۲۸ مرداد سال 
۱۳۳۲ تا ابد بر پیشانی آمریکا و انگلیس می ماند.به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه در یک پیام در شبکه ایکس نوشت:» برده داری، استعمار، کودتاها و دخالت های نظامی در دیگر کشورها، 
تنها بخشی از سابقه تاریک و ننگین مداخلات آمریکا و انگلیس در جهان است.ننگ براندازی حکومت منتخب 
مردمی دکتر مصدق در ایران از طریق کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ و حمایت سیاسی، امنیتی و نظامی از 
استبداد، تا ابد بر پیشانی رژیم های آمریکا و انگلیس باقی خواهد ماند. همین دو کشور با چنین کارنامه سیاهی، 
هم اکنون نیز در حال حمایت نامحدود از رژیم جعلی و نژادپرست اسرائیل و  نسل کشی در #غزه هستند و در عین 

حال خود را پرچمداران حقوق بشر و دموکراسی می دانند!«

کنعانی در سالگرد کودتای ۲۸ مرداد؛تلاش دانش بنیان ها برای ساخت کیت  تشخیص تب دنگی و آبله میمونی

ننگ براندازی حکومت مصدق تا ابد بر پیشانی 
آمریکا می ماند

عراقچی در جلسه رای اعتماد؛

راه مقاومت و حمایت از فلســطین را گم نخواهیم کرد

در دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان زنجان و خراسان رضوی

پزشکیان: دنبال بکارگیری افراد توانمند و نخبه هستیم
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گزیده خبر تهدیدها و فرصت های رمز ارز دیجیتال
با توسعه ابزارهای دیجیتالی در عصر تکنولوژی، سرمایه عمومی هم 
در قالب کدهای رمزگذاری شده میان افراد تبادل می شود، به نحوی 
که این تحــول در هویت ارزی، چالش هایی را بــه همراه دارد که 
فرصت هــا و تهدیدات خاصی را به خود اختصاص داده اســت، در 
این میان ایجاد ارز دیجیتال ملی از عقب ماندگی کشــورمان در این 
مسیر پیشرفت جهانی جلوگیری کرده است.به گزارش خبرگزاری 
دانشــجویان ایران)ایســنا(، از علم رمزنگاری برای نخستین بار در 
جنگ جهانی دوم به منظور انتقال پیام های نظامی استفاده شد اما 
رفته  رفته این رمزنگاری در عرصه هــای دیگر نیز کاربرد پیدا کرد. 
دیوید چاوم»David Chaum« دانشمند آمریکایی برای نخستین بار 
از واژه ارزهای دیجیتال استفاده کرد و بعد از آن متخصصان به این 
مفهوم توجه کردند. رمزارز یا همان »Cryptocurrency« یکی از انواع 
ارز مجازی است که از فناوری رمزنگاری در طراحی آن استفاده شده 

است و معمولاً به صورت غیرمتمرکز اداره می شود.
بیت کوین از کجا آمد؟نخســتین بار در دهــه ۹۰ میلادی فناوری 
زنجیره بلوک یا همان بلاکچین معرفی شد و در سال ۲۰۰۹ پس از 
وقوع بحران عظیم اقتصادی در جهان، رمزارز غیرمتمرکزی به نام 
بیت کوین بر اســاس فناوری زنجیره بلوک توســط فرد یا گروهی 
ناشــناس با نام مستعار ساتوشــی ناکاموتو پا به عرصه تجارت های 
پنهان گذاشت.امنیت این رمزارز توسط الگوریتم های رمزنگاری شده 
تضمین می شود، که بر اساس این الگوریتم ها، تولید مقدار مشخص 
و محدودی از بیت کوین در هر روز امکان پذیر اســت. بر اساس نظر 
کارشناسان، هدف ساتوشی ناکاموتوی ناشناس از این کار، جلوگیری 
از تولید بی رویه پول توســط دولت هــا و همچنین ایجاد اعتماد بر 
اســاس الگوریتم های رمزنگاری بود که البته این خوشبینانه ترین 
دلایل ایجاد رمزارزها محسوب می شود. بر همین مبنا، بیت کوین در 
بدو پیدایش ارزش چندانی نداشت و عموم مردم آن را نپذیرفتند اما 
با گذشــت زمان و با افزایش اعتمــادی که به وجود آمد، قیمت آن 
افزایش یافت و امروزه به یکی از ارزهای قدرتمند جهان تبدیل شده 
است.بیت کوین مشهورترین رمزارز است و پس از به وجود آمدن آن، 
رمزارزهای دیگر نیز پدید آمدند که هریک ویژگی های منحصربه فرد 
خود را دارند، مثلًا رمزارز اتریوم در ســال ۲۰۱۳ توســط ویتالیک 
بوترین ســاخته شد و حتی از نظر فناوری نیز نسبت به بیت کوین 
پیشــرفته تر بود، با آمدن اتریوم مفاهیم جدیدی مثل قراردادهای 
هوشمند »Smart contracts« و سازمان های خود انتظام »DAO« در 
دنیای رمزارزها شــکل گرفت، در ادامه رمزارزهای دیگری همچون 
بیت کوین کش، کاردانو، لایت کوین، ری پل، لومن، مونرو، زی کش، 
بایننس کوین و صدها رمزارز دیگر به وجود آمد.تجارت فرادولتی با 
ارزهــای دیجیتال هر یک از این رمزارزهــا کاربردها و ویژگی های 
خاصی دارند که باعث شــده در صنایع مختلف استفاده شوند. مثلًا 
رمزارزی مانند تتر با ارزشی به مبلغ یک دلار به دلیل پایداری نسبت 
به ارزهای رایج برای حفظ ارزش پول اســتفاده می شود ولی قیمت 
برخی دیگر از ارز رمزارزها مانند بازار ســهام در نوســان اســت و 
می توانند به عنوان ابزاری برای سرمایه گذاری و نوسان گیری استفاده 
شــوند. رمز ارزها می توانند مانند سایر ارزهای فیات)بدون پشتوانه 
مالی( قابلیت مبادله، انجام تراکنش و خرید آن لاین داشته باشند، با 
این حــال این ارزها به صورت غیرمتمرکز کنترل شــده و در مقابل 
نظام هــای بانکــداری متمرکز قرار می گیرند که این امر همیشــه 
تعارضی بیــن بانکداری و رمز ارزها به وجود آورده اســت. بنابراین 
مبادله  این گونه ارزها به قوانین دولتی و بین المللی وابسته است که 
می تواند به رسمیت شناخته شــدن و صحت اعتبار آن را تضمین 
کند. آمار جهانی از پیشــرفت غیرقابل انکاری در پذیرش رمزارزها 
به عنوان وســایل مبادله مالی طی زمانی کمتر از یک دهه حکایت 
دارد، اما در ایران تا امروز مانند بســیاری از کشــورهای دیگر هنوز 
تصمیم قطعی و شفاف درباره استفاده و یا تولید آزاد این نوع رمزارز 
گرفته نشــده  اســت. ویژگی های منحصربه فرد رمزارزها رمزارزها 
ویژگی هــای انحصــاری و جذابی دارند که باعث جهانی شــدن و 
محبوبیت روزافزون آن ها شــده اســت، از مهمترین این ویژگی ها 
می توان به موارد زیر اشاره کرد: ۱. دیجیتالی بودن رمزارزها ماهیت 
فیزیکی ندارند و فقط کدهای صفر و یکی هستند که در شبکه ثبت 
می شوند، در واقع آن ها همواره در فضای مجازی بوده و در دسترس 
هستند. ۲. غیرمتمرکز بودن از ویژگی های مهم رمزارزها تمرکززدایی 
است، یعنی هیچ دولت و مؤسســه ای رمزارزی مانند بیت کوین را 
کنتــرل نمی کنــد و در تصرف، اختیار و یا مالکیت یک کشــور یا 
سازمان خاصی نیســت. ۳. مبادله شخص با شــخص رمزارزها از 
سیستم مستقیم برای انجام معاملات استفاده می کنند، به عبارتی 
طرفین معامله در این سیســتم بدون هیچ واسطه ای می توانند به 
خرید و فروش ارزهای دیجیتال بپردازند. ۴. حفظ هویت و ناشناس 
بودن هنگام اســتفاده از رمزارز نیازی به شناسایی هویت کاربران 
نیســت و هر کاربر با آدرس کیف پول دیجیتالی خود شناســایی 
می شــود. شــما مقداری از هر نوع  رمزارز را به فرد دیگری ارسال 
می کنید و گیرنده آن را دریافت می کند و تنها شبکه این فرآیند را 
بررسی می کند تا همه چیز صحیح و طبق اصول صورت گیرد و هر 

رمزارز فقط یک بار خرج شــود، تنها چیــزی که دیگران در هنگام 
نقل وانتقال رمزارز از شــما می دانند، آدرس کیف پول شماست. ۵. 
کاهش هزینه ها و افزایش سرعت تراکنش ها از آن جایی که مبادلات 
و پرداخت ها به طور مستقیم بین کاربران صورت می گیرد، رمزارزها 
می توانند با حذف واسطه ها مراحل پردازش و هزینه های مربوط به 
زیرساخت ها و مالیات ها را برخلاف روش های پرداخت سنتی، از بین 
ببرند. ۶. ســادگی و شفافیت معاملات به دلیل این که در معاملات 
مستقیم با رمزارزها امکان مشاهده همه تراکنش ها در شبکه وجود 
دارد، این سیستم می تواند به گردش مالی ساده تر و شفاف تر کمک 
کند.  ۷. کنترل تورم و جلوگیری از تولید بی رویه اسکناس رمزارزها 
به صورت بی رویه تولید نمی شوند و دولت یا سازمانی وجود ندارد که 
بتوانــد رمزارز را روانه بازار کند، رمــزارزی مانند بیت کوین، تعداد 
محدودی دارد)۲۱ میلیون بیت کویــن( که تولید آن به مرور زمان 
پیچیده تر می شــود. ۸. فراگیر بودن و تســهیل در جهانی شــدن 
کســب وکارها رمزارز یک پدیده جهانی است که هیچ کس قادر به 
کنترل آن نیســت و هیچ نهادی نمی تواند آن را تحریم کند، بدون 
نیاز به واســطه می توان این نوع ارزها را از نقطه ای در جهان به هر 
کســی و در هر کجای دنیا انتقــال داد، البته این موضوع مثل تیغ 
دولبه می ماند و ریسک های فساد مالی و وجود پول های بی اساس و 
بی ریشه در جوامع را افزایش می دهد. البته استقبال بی نظیر کاربران 
جهانی از رمزارزها، فرصت خوبی را برای مجرمان سایبری نیز فراهم 
کرده اســت تا بتوانند با هک حساب های کاربری و نفوذ به پلتفرم 
صرافی های ارزهای دیجیتال، مبالغ هنگفتی را به سرقت ببرند. هک 
گســترده ۵ صرافــی »Mt. Gox« ژاپــن، بیت فلــور، پولونیکس، 
بیت استمپ و بیت فینکس در تاریخ رمزارزها، بیانگر این مساله مهم 
اســت. آیا ارز دیجیتال همان رمزارز است؟ خیر؛ ارز دیجیتال )ارز 
مجازی( مفهوم گسترده تری دارد و شامل هرگونه ارزی می شود که 
به صورت دیجیتالی در دسترس است اما رمزارز، نوعی ارز دیجیتال 
اســت که به منظور امنیت شبکه و معاملات خود، از علم رمزنگاری 
اســتفاده می کند. برای تفهیم بهتر این مطلب می توان به ۲ نوع ارز 
رایج در هر ۲ بستر اشاره کرد  • ارز دیجیتال متمرکز مانند وب مانی 
و پی پال • ارز دیجیتال غیرمتمرکز مانند بیت کوین و اتریوم تفاوت 
و شــباهت های رمزارز و پول تفاوت هــای زیادی بین رمزارز و پول 
معمولی رایج وجود دارد که در ادامه، به برخی از این تفاوت ها اشاره 
می شود: • ماهیت وجودی: رمزارز ماهیت فیزیکی ندارد و یک رشته 
کد اســت که روی شــبکه بلاکچین ثبت می شود اما پول معمولی 
رایــج، ماننــد دلار، پوند و یــورو ماهیت فیزیکــی دارد و تولید و 
جابه جایی آن تابع نظام های بانکی و حکومتی از پیش تعریف شده 
است. • پشــتوانه: پشتوانه پول های کاغذی اصولاً طلای موجود در 
خزانه دولت هاســت اما رمزارزها مانند پول هــای کاغذی امروزی، 
پشتوانه مشخصی ندارند. پشتوانه رمزارزها تقاضا، پذیرش و اعتماد 
مردم به شبکه است. • واسطه: استفاده از رمزارز به واسطه نیاز ندارد 
و شبکه بر اساس سیستم همتا به همتا کار می کند. در این سیستم 
هر شخصی بدون واسطه، می تواند ارزهای خود را به شخص دیگری 
ارســال کند اما بــرای اســتفاده از پول های کاغــذی، کاربران به 
واسطه هایی مانند بانک نیاز دارند. • برگشت ناپذیری: اگر در هنگام 
نقل وانتقال رمزارز مشــکلی رخ دهد و رمزارز به آدرس اشــتباهی 
فرستاده شود، امکان برگشت ارز وجود ندارد، اما در انتقال پول های 
کاغذی اگر اشــتباهی صورت بگیرد با پیگیری هــای لازم، امکان 
برگشــت پول وجود دارد. سیاســت دولت ها در قبال رمز ارزها در 
معاملات رمزارزها، حذف نهاد واسطه در نقل و انتقالات مالی به این 
معنی اســت که کنترل دولت ها بر این مبادلات دستخوش تحول 
شده است، به نحوی که بخش مهمی از مباحث دولت ها حول محور 

بیت کوین به خطرات این پدیده تقریبا نوظهور ارتباط دارد. مواردی 
از جمله فرار مالیاتی، پولشــویی، تسهیل قاچاق و معامله کالاهایی 
مانند موادمخدر و اســلحه از اقدامات غیرقانونی  است که به عنوان 
خطرات اولین ارزرمز دیجیتال عنوان می شود. با این حال در اوایل 
ظهــور بیت کوین به عنوان اولین رمزارز، دولت ها واکنش ســفت و 
ســختی به آن نشــان ندادند و آن را به عنوان یک تهدید شناسایی 
نکردند، به همین علت رشد آرام و بی سروصدای بیت کوین موجب 
شد تا با وجود برخی خلأ های قانونی، کم کم مقررات مختلفی سر بر 
آورنــد و دولت ها محدودیت هایی را بر این بازار نوظهور وضع کنند. 
برای مثال دولــت آمریکا با بیت کوین مانند یــک دارایی برخورد 
می کند و از آن مالیات بر دارایی دریافت می کند، یعنی شهروندانی 
که در ازای بیت کوین کالا یا خدمات می فروشــند، موظفند ارزش 
بیت کوین دریافتی را در اظهارنامه های مالیاتی ســالانه خود لحاظ 
کنند. استرالیا نیز از قوانین مشابه آمریکا بهره می برد و بیت کوین را 
به عنوان یک دارایی شناســایی می کند و شــهروندان موظفند در 
فرم های مالیاتی معادل دارایی بیت کوین خود را به  دلار اســترالیا 
اعلام کنند. اما همه کشــورها از نظر حقوقــی بیت کوین را دارایی 
نمی دانند. به عنوان نمونه در ســال ۲۰۱۵ دیوان عدالت اروپا اعلام 
کرد که معاملات بیت کوین ذیل مقــررات مربوط به معاملات ارز، 
اسکناس و سکه های مورد استفاده به عنوان پول قانونی قرار می گیرند 
و از مالیات ارزش افزوده معاف هســتند. البته اگرچه خرید و فروش 
بیت کوین مشــمول مالیات ارزش افزوده نمی شود، اما مالیات های 
دیگر مانند مالیات بر درآمد یا مالیات بر سود سرمایه، بر این رمزارز 
پابرجا اســت. باید به این نکته نیز اشــاره کرد که رفتار کشورهای 
اروپایی در قبال گرفتن مالیات از بیت کوین متفاوت است. برای مثال 
در انگســتان بیت کوین به عنوان یک ارز خارجی شناسایی شده و 
قوانین مالیاتی آن هم مشــابه ارز خارجی اعمال می شــود. از سوی 
دیگر آلمان از ســال ۲۰۱۳ بیت کوین را به عنوان یک ارز خصوصی 
شناسایی کرده که شامل مالیات هایی مانند مالیات بر سود سرمایه 
می شود. بیت کوین از نظر حقوقی در آلمان به عنوان یک ابزار مالی 
مانند سهام شناســایی و قوانین مشابه آن اعمال می شود. اما ژاپن 
موضــع متفاوتی را بــه نمونه های قبلی اخذ کــرده و بیت کوین را 
به عنوان یک روش پرداخت به رســمیت شــناخته است، یعنی با 
رمزارزها مانند دارایی هایی رفتار می شود که می توانند در پرداخت ها 
مورد استفاده قرار بگیرند و بتوان آن ها را به صورت دیجیتالی منتقل 
کرد. بنابراین می توان دید که بســته به ســاختار قضایی کشورها، 
موضع گیری ها به بیت کوین و به تبع آن قوانین مالیاتی مربوط به آن 
متفاوت اســت، برخی آن را به عنوان دارایی و برخی به عنوان ارز به 
رسمیت شناخته اند و گروه سومی از کشورها نیز رویکرد میانه روی 
را اخذ کرده اند. جایگاه رمزارزها در جمهوری اســلامی ایران اولین 
ورود نهادهای رسمی کشورمان به قانون گذاری ارزهای دیجیتال به 
سال ۱۳۹۸ بازمی گردد. دولت دوازدهم در ۵ مرداد ۱۳۹۸ مصوبه ای 
را با عنوان »تصویب نامه در خصوص استفاده از رمزارزها« با استناد 
به اصل یک صدوسی وهشــتم قانون اساسی به ثبت رساند. در این 
مصوبه نوشــته شده اســت: »اســتفاده از رمزارزها صرفاً با قبول 
مسئولیت خطرپذیری )ریسک( از سوی متعاملین صورت می گیرد 
و مشمول حمایت و ضمانت دولت و نظام بانکی نبوده و استفاده از 
آن در مبادلات داخل کشور مجاز نیست.« این مصوبه عمدتاً با هدف 
قانون گذاری ماینینگ و استخراج بیت کوین در ایران تهیه شده بود 
و چهارچوب مشــخصی بــرای وضعیت قانونی معامــلات ارزهای 
دیجیتال در کشور ارائه نمی کرد. با این حال مواردی از جمله تأمین 
ارز ویژه واردات با اســتفاده از ارزهای دیجیتال استخراج شــده در 
کشور طبق دستورالعمل های بانک مرکزی، الزام اخذ مجوز از وزارت 

صنعت، معدن و تجــارت برای راه اندازی مراکز اســتخراج رمزارز، 
توضیح روش های تأمین انرژی مراکز استخراج و شرایط اخذ مالیات 
از ماینرهــا، از دیگر بخش های مصوبه ســال ۱۳۹۸ دولت اســت. 
شهریور ســال ۱۴۰۱ مصوبه جدیدی در رابطه با استخراج ارزهای 
دیجیتال با عنوان »آیین نامه اســتخراج رمزدارایی ها« در دولت به 
تصویب رسید. این مصوبه مانند تصویب نامه سال ۱۳۹۸ به توضیح 
شرایط تأمین انرژی و صدور مجوز برای مراکز استخراج ارز دیجیتال 
کشــور اختصاص داشــت. در این مصوبه نیز بانک مرکزی مجدداً 
موظف شــده بود تا شــرایط لازم برای عرضه ارزهــای دیجیتال 
استخراج شده در کشور جهت استفاده در واردات را فراهم کند. الزام 
قانونــی طراحی رمزارز ملی و دریافت مالیات از مبادلات آن مجدداً 
در شهریور سال ۱۴۰۱، سندی از سوی شورای عالی فضای مجازی 
منتشــر و به دستگاه های حکومتی ابلاغ شد. در این سند ۳۹ اقدام 
کلان در رابطه با فضای مجازی کشــور تعریف شده بود که یکی از 
آن ها »طراحی نظام رمزارز اعم از ایجاد رمزارز ملی و ســاماندهی 
کاربــری رمزارزهای جهــان روا« بود، در این ســند وزارت اقتصاد 
به عنوان متولی ساماندهی فضای ارزهای دیجیتال ایران و کمیسیون 
عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشــور به عنوان مرجع تصویب 
مقررات مربوط به این حوزه معرفی شده بود. گرچه بر اساس سند 
راهبــردی ایران در فضای مجــازی، وزارت اقتصاد متولی این بازار 
تعیین شــده بــود اما، بانک مرکــزی ایران در تیرمــاه ۱۴۰۱ در 
بخش نامه ای اعلام کرد که کاربران پلتفرم های مبادله رمزارز ایرانی 
از این پس می توانند در هر ۲۴ ساعت و به ازای هر شماره شبا، تنها 
۱۰۰ میلیون تومان از حســاب خود برداشت ریالی انجام دهند. در 
ادامه طی فاصله آذر تا دی ۱۴۰۱ سقف واریز روزانه به صرافی های 
ارز دیجیتال مطابق دستور بانک مرکزی ابتدا به ۲۵ میلیون تومان 
بــه ازای هر کارت بانکی )مجموعاً ۱۰۰ میلیــون تومان با ۴ کارت 
بانکی مختلف( و ســپس به ۲۵ میلیون تومــان برای هر کد ملی 
کاهش داده شــد. مجلس شورای اســلامی در اردیبهشت ۱۴۰۲ 
طرحی را با عنوان »مالیات بر سوداگری و سفته بازی« تصویب کرد 
کــه در آن »انواع رمزپول و رمزدارایــی« به عنوان یکی از دارایی ها 
مشمول مالیات بر عایدی ســرمایه شود. این طرح در ادامه توسط 
شورای نگهبان تأیید نشد و برای اصلاح به مجلس بازگردانده شد. 
یکی از ایرادات شــورای نگهبان به این طــرح، نبود تعریف قانونی 
مشخص برای رمزپول و رمزدارایی در مقررات کشور بود. این طرح 
در حال حاضر همچنان توسط نمایندگان مجلس در دست بررسی 
بوده و نســخه ی اصلاح شده ی آن در اختیار شــورای نگهبان قرار 
نگرفته است. تعریف بانک مرکزی و مجلس از »رمزپول« در قانون 
بانک مرکزی که توســط مجلس تصویب و در آذر ۱۴۰۲ از سوی 
رئیس جهمور به دستگاه های حکومتی ابلاغ شد، واژه »رمزپول« به 
این شکل تعریف شد: »نوعی پول رقومی)دیجیتال( رمزنگاری شده 
است که در بستر پایگاه داده اشتراکی به صورت متمرکز)با محوریت 
بانــک مرکزی( یا غیرمتمرکز، ایجاد و به صورت غیرمتمرکز مبادله 
می شود.« مطابق این تعریف، رمزپول را می تواند معادل ارز دیجیتال 
 »CBDC« یا همان »Central Bank Digital Currency« بانک مرکزی
در نظر گرفت. بخشــی از این قانون به توضیح وظایف و اختیارات 
بانک مرکزی اختصاص داده شده و تنظیم گری در حوزه رمزپول ها 
و نظارت بر مبادله آن ها در چهارچوب قوانین مربوط، وظیفه بانک 
مرکزی در نظر گرفته شده است. در آذر ۱۴۰۲ پیش نویس طرحی 
با عنوان »ســاماندهی و توســعه رمزدارایی ها« از سوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس منتشــر شــد. در بخش تعاریف این پیش نویس 
رمزدارایی این طور تعریف شــده است: »هر نماد رقومی )دیجیتال( 
ارزش یــا حق مالی یا غیرمالی که با اســتفاده از فناوری دفتر کل 
توزیع شده، به طور الکترونیک قابل نگهداری، ذخیره و انتقال است.« 
۱۲ مورد تعریف دیگر شامل فناوری دفتر کل توزیع شده، سازوکار 
اجماع، رمزدارایی تضمین شــده، رمزپــول، رمزگواهی، رمزدارایی 
کاربردی، ســپیدنامه، پایــگاه معاملاتی، ارائه دهنــدگان خدمات، 
اطلاعات نهانی، اسرار حرفه ای و فعالان بازار در این پیش نویس آمده 
است. گفتنی اســت این پیش نویس بخش های زیادی را در حوزه 
ارزهای دیجیتال دربر می گیرد، اما از آن جایی که نسخه نهایی این 
طرح هنوز منتشر نشده و به مرحله بررسی در صحن علنی مجلس 
نرسیده است، نمی توان به جزئیات آن از نظر قانونی استناد کرد. با 
توجه به مطالب فوق، رمزارزهای دیجیتال در اکثر کشــورهای دنیا 
به صورت رسمی و غیررسمی درحال معامله است، به نحوی که برخی 
کشورها از این مبادلات مالیات دریافت کرده و برخی استخراج آن 
را هم غیرقانونی لحاظ می کنند. با این حال با پیشرفت تکنولوژی و 
هوش مصنوعی شاهد گسترش روزافزون ارزهای دیجیتال هستیم. 
در همین راستا از مراجع قانون گذاری و بانکی انتظار می رود ضمن 
توســعه ارزملی و تسهیل و تسریع اســتخراج و مبادله آن، میزان 
استقبال از رمزارزهای بدون پشتوانه خارجی کاهش یابد و نقدینگی 
موجــود در این بازار برای کشــورمان حفظ شــود و از طرف دیگر 

سرمایه امنی را برای مهندسان و کارآفرینان ایرانی رقم بزند.

عضو کمیســیون عمران مجلس شــورای اســلامی گفت: اینکه میزان اخذ مالیات از 
خانه های خالی رشــد پیدا کرده خبر خوبی اســت و قطعا اجرای هر چه بهتر قانون 
اخذ مالیات از خانه های خالی و تکمیل سامانه املاک و اسکان باید با همکاری خوب 
مجلس و دولت،  توســط وزیر راه و شهرسازی بعدی پیگیری شود.حسین محمدزاده، 
عضو کمیســیون عمران مجلس شورای در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، درباره رشد ۳۵ 
درصــدی مالیات دریافتی از خانه های خالی و لزوم همکاری بیشــتر دولت و مجلس 
بــرای اجرای هر چــه بهتر این قانون گفــت: اینکه میزان اخذ مالیــات از خانه های 
خالی رشــد پیدا کرده خبر خوبی است و قطعا همکاری و تعامل مجلس و دولت هم 
می تواند بر این امر تاثیر گذار باشــد. با اجرا شــدن قانون اخــذ مالیات از خانه های 
خالی، قطعا به قســمت عمده ای از نیازهای مســکن پاســخ داده می شــود.مبازره با 
احتکار مســکن با قانون مالیات برخانه های خالــی محمدزاده در ادامه بیان کرد: در 
تصویــب این قانون دو بحث مدنظر قانون گذار بوده اســت؛ ابتــدا اینکه بتواند با این 
فرآیند قانونی جلوی احتکار مســکن در بازار را بگیرد و باعث شکســته شدن حباب  
قیمت در بازار اجاره، خرید و فروش مســکن شود که در صورت اجرا قطعا می توانیم 
شــاهد اصلاحاتی در این حوزه باشــیم. اگر این قانون در کلان شهرها واقعا اجرایی 
بشــود بخش عمــده ای از تاثیرات مثبت را در بخش خرید و اجاره مســکن بر جای 

خواهد گذاشــت و باعث تنزل این بهای کاذبی که امروزه شاهد آن هستیم، خواهد 
شد.محمدزاده افزود: البته برخی دستگاه ها مثل توانیر و سازمان ثبت همکاری لازم 
را برای بارگذاری اطلاعات در این ســامانه املاک و اســکان نداشــته اند و دلیل آن 
هم معضل اساســی عمد همکاری دســتگاه ها با یکدیگر است، ما در خیلی از قوانین 
دیگر هم با این معضلات مواجه هســتیم.وی دربــاره دلیل این عدم همکاری گفت: 
ریشــه این مســئله تمایل دستگاه ها به عدم شفافیت اســت، طبیعتا امروزه با توجه 
بــه اینکه ابزارها خیلی به کمک منویات قانون گذار یا سیاســت گذاران آمده طبیعتا 
می تواند شــرایط خوبی را برای اجرای قانون رقم بزند.عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اســلامی ادامه داد: ما اگر سامانه اطلاعات واحدی را در کشور داشته باشیم 

و اطلاعات و داده ها درباره اشــخاص حقیقی و حقوقی و دارایی و املاک آنها داشته 
باشــیم می توانیم با این بانک اطلاعاتی جلوی فقــدان اطلاعات یا عدم ابزار یا اظهار 
اطلاعات را بگیریم و می توانیم جلوی این سو استفاده ها را بگیریم. برای شکل گیری 
خیلــی از فرآیندهای قانونی هر چه قدر هم هزینه در برداشــته باشــد باز هم بهتر 
است به این سمت وســو حرکت کنیم که به سامانه خیلی منسجم و خیلی فراگیر در 

کل کشور دســت پیدا کنیم. الزام به قوانین قبلی از اولویت های کسب رای اعتماد
وی در ادامه توضیح داد: بســیاری از مشــکلاتی که در حال حاضر در حوزه مسکن، 

خودرو، اقتصاد و .... داریم دست خوش سوء استفاده برخی گروه ها و یا فرافکنی های 
آنهــا و برخی از تخلفات اســت که منجر بــه تضییع حقوق بین الملــل و کل جامعه 
می شود. این عضو کمیســیون عمران مجلس افزود: اگر سامانه املاک و اسکان نظام 
بخشــی و التزامــات موجود برای نظم بخشــی به داده ها را دارا می بود ما مشــکلی 
نداشــتیم. برای اجرایی شدن این قانون و بارگذاری کامل این اطلاعات قطعا مجلس 
بــه این موضــوع ورود می کنــد و در جلســه رای اعتماد به وزیر راه و شهرســازی 
پیشــنهادی دولــت، قطعا جزو رئوس و اولویت های رای اعتمــاد، عمل به قانون اخذ 

مالیات از خانه های خالی و اجرای کامل ســامانه املاک و اسکان است.

گلایه متقاضیان وام ازدواج و 
فرزندآوری

معاون اقتصادی ســازمان بازرسی با صدور نامه ای هشداری برای بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی جهت تســهیلات ازدواج و فرزندآوری خواستار اصلاح محدودیت 
زمانی ثبت نام تسهیلات تکلیفی در سامانه شد. به گزارش ایسنا، در پی ثبت شکایات 
متعدد در درگاه رسیدگی به شکایات سازمان بازرسی )ir.۱۳۶.www( پیرامون مشکل 
ثبت نام تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری در سامانه بانک مرکزی، ستار شیرعالی 
معاون اقتصادی سازمان بازرسی طی نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی هشدار داد. 
در این نامه تصریح شده است: در راستای اجرای ماده )۶۸( قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت و همچنین وفق جزء )۱( بند )ث( تبصره )۱۳( قانون بودجه سال 
۱۴۰۳، بانک ها و موسســات اعتباری غیر بانکــی مکلفند از محل منابع پس انداز و 
جاری قرض الحسنه شبکه بانکی حسب دستورالعمل ابلاغی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران مورخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را به واجدین 
شــرایط پرداخت کند. وی تاکید کرده است: در ماده )۱-۴( این دستورالعمل، بیان 
شده که کلیه متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری جهت دریافت تسهیلات مذکور ابتدا 
باید از طریق سامانه تسهیلات قرض الحسنه به نشانی Ve.cbi.ir ثبت نام نموده و فرم 
مربوطه را تکمیل کنند؛ اما ملاحظه شد که در سال جاری در بانک مرکزی رویه ای 
اتخاذ شــده که روزانه و در ساعاتی خاص، سامانه مذکور تعداد محدودی متقاضی را 
برای برخی بانک ها پذیرش می کند. این در حالیســت که به غیر از مشکلات کمبود 
منابع بانک ها و افزایش مبلغ تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در سال جاری، رویه حاکم 
به گونه ای شــده که عدم امکان ثبت نام متقاضیان در ســامانه مذکور منجر به بروز 
نارضایتی بیشــتری در بین مردم گردیده و حجم قابل توجهی از شکایات روزانه این 
سازمان به این موضوع اختصاص یافته است. معاون اقتصادی سازمان بازرسی در پایان 
این نامه خطاب به رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرده اســت که در اجرای بند )ج( 
ماده )۱۱( قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده )۴۲( آیین نامه اجرایی آن 
)مبنی بر ارسال به هنگام گزارش های نظارتی هشداردهنده برای پیشگیری از وقوع 
هرگونه تخلف و ســوءجریان( ضمن بررسی موضوع و اصلاح فرایند، تدابیر اصلاحی 
لازم به منظور کاهش زمان ثبت نام متقاضی اتخاذ شــود؛ بنابراین گزارش، سازمان 
بازرسی کل کشور در بخش نظارت همگانی با رویکرد فناوری محور و توجه نسبت به 
نظارت هوشمند، درگاهی را تحت عنوان درگاه یکپارچه نظارت الکترونیک به آدرس 
IR.۱۳۶ راه اندازی کرده اســت که مردم می توانند نسبت به طرح شکایت و گزارش 

فساد، اقدام کنند.

پیش بینی  برداشت ۳۵ هزار تن خرما 
در شهرستان کارون

ایسنا/خوزستان مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کارون از پیش بینی  برداشت 
۳۵ هزار تن خرما در این شهرســتان خبر داد.جبار حمادی در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: سطح زیرکشــت نخیلات در شهرستان کارون، ۳ هزار و 
۴۰۰ هکتار است که از این میزان ۳ هزار و ۲۰۰ هکتار بارور هستند.وی ادامه 
داد: خوشبختانه امسال وضعیت نخیلات و خرمای شهرستان خوب است و 
نســبت به سال گذشته شاهد افزایش تولید ۵ درصدی خرما خواهیم بود و 
در مجموع پیش بینی می شود ۳۵ هزار تن خرما در شهرستان برداشت شود.

حمادی با اشــاره به ادامه داشــتن برداشــت رطب، عنوان کرد: از هر اصله 
نخل به طور میانگین می توان حدود ۶۰ کیلوگرم خرما برداشت کرد که ۱۰ 
درصد از آن به صورت رطب برداشــت می شــود. هر هکتار ۱۵۶ اصله نخل 
دارد و در مجموع پیش بینی می شــود در هر هکتار ۹.۳ تن خرما برداشــت 
شود.وی ادامه داد: با توجه به اینکه ۱۰ درصد در هر هکتار به صورت رطب 
برداشت می شود، در مجموع می توان گفت در هر هکتار نخیلات، یک تن به 
صورت رطب و مابقی به صورت خرما برداشت می شود. مدیر جهاد کشاورزی 
شهرســتان کارون یادآور شد: برداشت رطب تا اواسط شهریور ادامه خواهد 

داشت و اکنون ارقام برحی، بریم و گنطار در حال برداشت است.   

بازار ســرمایه در ادامه روند صعودی که از ســه روز کاری قبل آغاز کرده امروز نیز رشد کرد و شاخص کل با افزایش بیش از ۱۸ هزار واحد به 
دو میلیون و ۳۰ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، از روز ۲۴ مرداد پس از برگزاری نشست شورای عالی بورس و سه اقدام بانک مرکزی برای 
حمایت از بازار سرمایه، این بازار با رشد مواجه شده است. این در حالی است که طی یک ماه قبل از آن بورس در اغلب روزها منفی شده بود. 
در سه روز کاری اخیر بازار سهام به ترتیب ۷۰۳۴، ۱۴ هزار و ۲۳۸ و ۱۸ هزار و ۲۰۰ واحد رشد کرده است. امروز یکشنبه شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران با افزایش ۱۸ هزار و ۲۰۰ واحد به رقم دو میلیون ۳۰ هزار و ۵۵۸ واحد رسید. شاخص هم وزن هم ۳۳۷۳ واحد رشد کرد 
و در عدد ۶۳۸ هزار و ۸۳۰ واحد ایســتاد. روز یکشــنبه ۱۰۹ هزار معامله به ارزش ۴۱۰۵ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فملی، فولاد 
و فارس بیشــترین اثر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. هم چنین فملی، اخابر و فولاد از نمادهای پرتراکنش بودند. فرابورس ایران هم روز 
یکشنبه ۶۵ واحد رشد داشت و شاخص آن به ۲۰ هزار و ۷۹۱ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس ۹۱ هزار فقره و ارزش آن ۵۹۱۶ میلیارد 
تومان بود. کگهر بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشت اما ارفع و آریا اثر مثبت ایجاد کردند. فزر، خنور و زملاد هم از نمادهای 

پرتراکنش بودند.

یکی از شرکت های دانش بنیان با تولید انواع مستربچ و کامپاند بالغ بر ۳۰ درصد از محصولات تولیدی خود را صادر کرده است.به گزارش ایسنا، محسن 
هنریان، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: این شرکت در عرصه های صنایع مختلف تولید محصول دارد و نیاز صنایع متنوعی را پوشش می دهد 
که در راستای نیازهای کلی کشور بوده است که از جمله می توان به کم آبی و تنوع شدید اقلیم های آب و هوایی و محیط های کشت در کشور اشاره 
کرد.وی ادامه داد: یکی از صنایع بزرگ تاثیرگذار در پیشــبرد اقتصاد کشــور، صنعت خودرو است و همکاری با شرکت های خودروسازی و قطعه ساز و 
برطرف سازی نیاز این صنعت همواره یکی از برنامه های ما بوده است. صنعت مهم و کاربردی دیگر برای کشور صنعت بسته بندی است که بیش از ۵۰ 

درصد از محصولات ما در حوزه صنعت بسته بندی کاربرد دارد. این محصولات در فیلم های پلی اتیلنی، استرچ، فیلم شرینک، فیلم هایBOPP، CPP، رافیا و... کاربرد دارند که به خصوص 
در تولید افزودنی مات کننده در تولید فیلم های BOPP  یا افزودنی چسب در فیلم های استرچ به خودکفایی رسیده ایم به گفته هنریان، ظرفیت اسمی سالیانه این شرکت و شرکت های 
تابعه، بالغ بر ۱۲۰هزار تن در زمینه تولید انواع آمیزه های پلیمری و کامپاندهای مهندسی است.وی در خصوص صادرات این شرکت تصریح کرد: میزان صادرات ما در سال گذشته نزدیک 
به ۹ میلیون دلار بوده است و توانستیم عنوان صادرکننده برتر سال را کسب کنیم. به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، مدیر عامل این شرکت اظهار کرد: ۳۰ درصد از محصولات 
تولیدی ما به کشورهای مختلف از جمله کره جنوبی، آلمان، ژاپن، روسیه، اوکراین، ازبکستان، گرجستان، آذربایجان، ارمنستان، ترکمنستان، ترکیه، کانادا، عراق و پاکستان و کشورهای 

آسیای میانه و قفقاز صادر می شود که این میزان شامل صادرات ۹ میلیون دلاری سالانه می شود.

صادرات سالانه ۹ میلیون دلاری مواد پلیمری از سوی دانش بنیان هاادامه روند صعودی در بورس

عضو کمیســیون عمران مجلس در گفتگو با ایسنا مطرح کرد

لزوم تداوم اخذ مالیات از خانه های خالی و تکمیل ســامانه املاک و اسکان
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رئیس دانشــگاه علوم توانبخشی و ســامت اجتماعی با شاره به پیشنهاد 
دانشگاه هنر درباره ایجاد رشته »هنردرمانی«، اظهار کرد:برای این منظور 
لازم اســت ســاختار طراحی این رشته در شــورای عالی سامت  وزارت 
بهداشت و متناظر آن در وزارت علوم مطرح شود و مورد بحث و بررسی قرار 
بگیرد.به گزارش ایســنا، دکتر سیدعلی حسینی در جلسه »ایجاد کارگروه 
مشترک بین دانشگاه هنر و دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی« 
ضمن اظهار خرسندی از توسعه زمینه های مشترک کاری میان دو دانشگاه 
گفت: دانشــگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی با توجه به نیاز کشور 
جهت تربیت نیروی انســانی متخصص در حوزه توانبخشی، رفاه و سامت 
اجتماعی و سامت روانی فعالیت می کند .وی با اشاره به پیشنهاد دانشگاه 
هنر مبنی بر بررســی ایجاد رشــته هنردرمانی گفت: بحث هنردرمانی در 
رشته کاردرمانی از ســال های گذشته مطرح است و در خصوص موضوع 
هنر و درمان و مفاهیم مرتبط به آن کارهای متعددی شده اما باید ساختار 
طراحی این رشته در شورای عالی سامت  در وزارت بهداشت و متناظر آن 
در وزارت علوم مطرح و مورد بحث و بررســی قرار بگیرد و از سویی دیگر 
مباحث بین رشته ای دو دانشگاه هنر و علوم توانبخشی و سامت اجتماعی 
باید از حیث محتوایی و کوریکولوم با ایجاد کارگروه مشترک بررسی شود .
دکتر حســینی گفت: در مباحث علمی، گزارش اثربخشی مداخات باید 
به اندازه ای کافی باشــد تا در تولید شواهد علمی کمک کننده باشد و این 
کارگروه می توانند در راستای این مهم اثربخش باشد.هنر در عرصه درمان 
اثربخش است دکتر محمدرضا حسنایی، رئیس دانشگاه هنر در این جلسه 
با تاکید بر نقش و اثربخشــی هنر در درمــان و جایگاه هنر در عرصه های 
گوناگون افزود: هنر موضوعی ســیال است و فراتر از یک نهاد و وزارتخانه 
است، با بهره مندی از پتانسیل دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی 
و از حیت تاثیرگذاری آن در ابعاد ســامت جســمانی، روانی و سایر ابعاد 
باید به دنبال رشــته هنردرمانی باشیم .با تعامل می توان به سمت طراحی 
رشته های بین رشته ای حرکت کرد حجت الاسام  والمسلمین حیدرزاده، 
مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه هنر در این جلسه گفت: 
رویکرد مشــارکت محور، تاثیرگذاری بیشتری در پیشبرد اهداف دارد لذا 
شــناخت توانایی  ها و ظرفیت های موجود در هر دو دانشــگاه قطعاً کمک 
بسیار شایانی می کند و با توجه به اینکه کاردرمانی دانشگاه علوم توانبخشی 
و ســامت اجتماعی یکی از جایگاه های مهم کشــور را دارد و از سویی با 
توجه به ظرفیت رشته های دانشگاه هنر و برخی مطالعات و تحقیقات جامع 
در خصوص تاثیر درمان وهنر و .. می توان با تعامات دو دانشگاه، به سمت 
طراحی رشته های بین رشــته ای حرکت کرد. حجت الاسام والمسلمین 
محمد افشاری، مســئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه علوم توانبخشی و 
ســامت اجتماعی، بهره مندی از ظرفیت دانشــگاه هنر و دانشگاه علوم 
توانبخشی و سامت اجتماعی را موثر برشمرد و گفت: امیدواریم با محوریت 
فعالیت ها با فرهنگ اسامی ایرانی در کارهای محوله، الگویی برای جهان 
اسام طراحی کنیم. سیاست های وزارت بهداشت به سمت و سوی مباحث 
بین رشته ای سوق یافته دکترحمیدرضا خانکه، معاون تحقیقات و فناوری 
دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی د این نشست با اشاره به اینکه 
۷۵ درصد عوامل ســامتی، در خارج از نظام سامت است و نظام سامت 
در آن نقشــی ندارد، گفت: سیاست های وزارت بهداشت به سمت و سوی 
مباحث بین رشــته ای و چند تخصصی ســوق پیدا کرده است و با توجه 
به هدف توانبخشــی که زندگی بهتر اســت به هنر که آثار سوء ندارد باید 
پرداخــت.  وی اظهارکرد:در زمینه بکارگیری هنر در درمان، بیمارســتان 
روانپزشــکی رازی، فعالیت هایی از ۳۰ ســال گذشــته را در کارنامه خود 
دارد و با ایجاد  کارگروه مشــترکی در حوزه آموزش و پژوهش با مشارکت 
علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی و دانشگاه هنر با توسعه 
زمینه های مشــترک کاری و مبتنی بر فرهنــگ بومی و نیازهای جامعه 
هدف باید به دنبال تولید شواهد علمی صحیح باشیم تا در گام های بعدی 
فعالیت های دیگری را آغاز کنیم.به کارگیری دانشجویان تحصیات تکمیلی 
در طراحی رشــته های بین رشــته ای و ایجاد رشته هنردرمانی به گزارش 
روابط عمومی دانشــگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی، دکتر علیرضا 
طاهری، رئیس دانشکده علوم نظری و مطالعات عالی دانشگاه هنر در این 
جلســه ضمن قرابت دانشگاه هنر و دانشــگاه  علوم توانبخشی و سامت 
اجتماعی بر طراحی ســرفصل های مشــترک، بومی سازی سرفصل های 
دانشگاه های خارج از کشور جهت بهره مندی از هنر در درمان، به کارگیری 
دانشجویان تحصیات تکمیلی در طراحی رشته های بین رشته ای و ایجاد 
رشته هنردرمانی تاکید کرد. دکتر هوشنگ میرزایی، مدیر گروه کاردرمانی 
دانشــگاه علوم توانبخشی وسامت اجتماعی با اشاره به فعالیت ها و سوابق 
کاری و علمی خود و بکارگیری از هنر، موسیقی، تئاتر و ...در کاردرمانگری 
گفت: دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی پیشرو حوزه تئاتردرمانی 
است و در حوزه کودکان اتیسم و کودکان بیش فعال کارهای موثری انجام 
شــده است و شاهد حجم بالای مقالات و پایان نامه ها هستیم و امیدواریم 

با افزایش همکاری بین دو دانشگاه شاهد نتایج مشترک موثری باشیم .

رئیس دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی عنوان کرد

پیشنهاد ایجاد رشته »هنردرمانی« 
توسط یک دانشگاه وزارت علوم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بٌرشی از طیبعت!

معرفی جی ام سی سی یرا HD AT4X، پیکاپ غول پیکری برای آفرود

جی ام ســی برای نسخهٔ ســنگین پیکاپ ســی یرا دو مدل آفرودی توانمند را ارائه کرده که با تجهیزات مخصوص آمادهٔ بیراهه نوردی هستند. 
جی ام سی برای پیکاپ سی یرا HD نسخهٔ آفرودی AT4X را ارائه کرده و توانمندترین و لوکس ترین پیکاپ سنگین تاریخ خود را پدید آورده است. 
این نسخه تجهیزات مخصوص آفرود مثل افزایش ارتفاع ۳۸ میلی متری تعلیق، قفل دیفرانسیل عقب، لاستیک های ۳۵ اینچی گودیر تریتوری، 
صفحهٔ محافظ فولادی گیربکس کمکی، صفحهٔ محافظ آلومینیومی جلو و کمک فنرهای مالتی متیک DSSV را به سی یرا ۲۵۰۰HD اضافه کرده 
است. ازآنجایی که این یک سی یرای سنگین است، خریداران همچنان ظرفیت یدک کشی ۸.4 تنی و پیشرانه های ۶.۶ لیتری دیزلی یا بنزینی 
را خواهند داشت که به گیربکس ۱۰ سرعتهٔ اتوماتیک متصل می شوند و با سامانهٔ چهارچرخ محرک همراه هستند. در داخل پیکاپ هم شاهد 

فضای لوکسی با ماساژور صندلی های جلو، تریم چوب واقعی و سیستم صوتی Bose با ۱۲ بلندگو هستیم.

جوکوویچ نود و هفتمین جام را بالای سر برد
نفر نخســت برترین تنیســورهای جهان در دیدار فینال رقابت های مسترز پاریس با شکست قاطع گریگور دیمیتروف به عنوان 
قهرمانی دست یافت. به گزارش ایسنا، در جریان دیدار فینال رقابت های تنیس ۱۰۰۰ امتیازی مسترز پاریس، نواک جوکوویچ 
صرب در دو ســت و با نتایج ۶ بر 4 و ۶ بر ۳ مقابل گریگور دیمیتروف از بلغارســتان به برتری رسید و برای هفتمین مرتبه جام 
قهرمانی مسترز پاریس را بالای سر برد. به این ترتیب اسطوره ۳۶ ساله تنیس جهان به چهلمین عنوان قهرمانی خود در رقابت 

های تنیس مسترز  و نود و هفتمین عنوان قهرمانی دوران حرفه ای خود دست یافت تا بیش از پیش دست نیافتنی تر شود.

پیشنهاد

چهره روز

من سرگذشت یأسم و امید
پل روگات لوب، نویســنده کتاب، در اثر خود جستارهایی 
از نویسندگانی همچون واساو هاول، آرونداتی روی، آریل 
دورفمن و … گردآوری کرده و کوشیده، کتابش آنتولوژی 
باشــد در باب امید سیاســی. کتابش بســیار مورد توجه 
همگان قرار گرفت و تبدیل به سومین کتاب سیاسی سال 
۲۰۰4 به انتخاب انجمن کتاب آمریکا و برنده ی جایزه ی 
ناتیلوس بــرای بهترین کتاب در زمینه ی تغییر اجتماعی 
شــد. کتاب مجموعه ای از سیزده جســتار از نویسندگان 
بزرگ و اغلب شناخته شــده ای است که با ما از بیم و امید 
رسیدن به رهایی و آزادی می گویند. بنا به جامعه ای که در 
آن می زیســته اند، بنا به شرایط سیاسی و اجتماعی حاکم 
بر آن جامعه هر یک در عمق وجودشان برای دستیابی به 
این آزادی تاش کرده اند؛ گاه با عمل سیاسی و گاه فقط با 
تاش برای زنده نگه داشتن امید در جانشان. از پابلو نرودا و 
واساو هاول ، مارتین لوترکینگ و نلسون ماندلا که طعم زندان های حکومت وقت را چشیده اند تا دورفمن 
که تبعید شده و خیلی های دیگر که شاید نامشان برایمان آشنا نباشد از مفهومی می گویند که پشت تمام 
ســتمگران تاریخ را به لرزه درآورده: »امید«. گاهی شاید زنده نگه داشتن امید تنها کنش سیاسی ممکن 
باشــد، اما نباید فراموش کرد که بســیاری از کنش ها دیرهنگام و در زمان آینده اثر خود را نشان خواهند 
داد. ماندلا می گوید که همین مفهوم بوده که در دل سیاه ترین روزهای زندان به سان گوهری نورانی برای 
او باقی مانده است آن ها برای ما می گویند که چطور در تاریک ترین روزها که میان اخبار سیاه و بد، وقایع 
تلخ و تاب ربا به سر می برده اند، با روشن نگه داشتن شمع نیمه جان امید در دلشان، توانسته اند راه را پیدا 
کنند. امیدی که از دل یاس جوانه زده و همچون پیچکی بر پیکره ی مار بدســگال ظالم پیچیده و آن را 
سرنگون کرده است. در غم بارترین روزها »امید« سبب می شود با خوش بینی به آینده ای امیدوار باشی که 

ناگزیر از آمدن است

فدریکو فلینی
فدریکو فلینی )  ۱۹۲۰ – ۱۹۹۳( کارگردان و فیلمنامه 
نویس مشهور ایتالیایی است. او توانست دو بار جایزه ی 
بهترین فیلم خارجی زبان اســکار را از آن خود کند. او 
از کودکــی عاقه ی خاصی به هنــر نمایش و بازیگری 
داشــت. فلینی نخســتین فیلم خود را در سال ۱۹۵۱ 
به نام "روشــنایی های واریته" ساخت. مشهور ترین آثار 
سینمایی فلینی عبارتند از: هشت و نیم، زندگی شیرین، 
جاده و شــهر زنان. فدریکو فلینی در ســال ۱۹۲۰ در 
خانواده ای متوســط در ریمینی زاده شد. پدرش، اوربانو 
فلینی، فروشندهٔ دوره گرد و کلی فروش بود و مادرش، آیدا 
باربیانی، زنی خانواده دوست و خانه دار بود.]۷[ فدریکو از 
هنگام کودکی شیفتهٔ بازیگرانی بود که در نمایش بازی ها 
vaudeville و ســیرک ها هنرنمایی می کردند. در آینده، 
یادهای این خاطرات بر فیلم هایش تأثیر بسیار گذاشت. 
همچنین آموزش او در دبستان دینی کاتولیک از دیگر عوامل مؤثر بر او بود که به فیلم هایش هوایی 
خرده گیر از کلیسا و با این همه احساسی سرشار از معنویت می بخشید. دربارهٔ ریمینی فلینی نوشته: 
»ریمینــی آب و هوای عجیبی دارد؛ باد و بوران و مــه و باران های ناگهانی از ویژگی های آب و هوای 
آنجاســت. مردمش خرافاتی و متعصب هستند. با آداب و رسومی عجیب و تشریفات و سنن مذهبی 
باشکوه که فراوان در آنجا اجرا می شود. عاوه بر این ها، شهر دارای حالتی بسیار اسرارآمیز است. همه 
جای شــهر عایم تاریخ بیزانتن به چشــم می خورد و آن سوی آب ها، ســواحل ابری، دریای مرموز و 
خانه های سنگی واقع شده است و آن ها که بیوگرافی فلینی را می نویسند، جوان کنجکاو جستجوگری را 
به ما می شناسانند که در امتداد ساحل قدم می زند، در میخانه ها شراب می نوشد و ساعت ها در ایستگاه 
راه آهن مســافران را به نظاره می نشیند. گاهی برای مجات کاریکاتور می کشد. زمانی دلقک سیرک 
می شــود و هر از گاه داستان های بی شــرمانه را در مجات به چاپ می رساند.«]۸[ وی پس از زمانی 
کوتاه که به گزارشــگری تبه کاری های شهر می پرداخت، در ششم فوریه ۱۹۳۸، نخستین کاریکاتور 
خویش را در روزنامهٔ دومینیکا دل کوریه به چاپ رساند. در همان سال از زادگاهش به سوی فلورانس و 
رم رهسپار می شود. همکاری او با سینما، با نوشتن طنزهایی برای هنرپیشه ای به نام آلدو فابریزی آغاز 
شد. در ۱۹4۳ با جولیتا ماسینا ازدواج کرد. جولیتا در چندین فیلم او بازی کرد و فلینی او را والاترین 

الهام دهنده هنری خویش نامیده است

فرهنگ

دبیر ســتاد توســعه فناوری های اپتیــک و کوانتوم 
سطح فناوری های تولیدشده حوزه اپتیک را ۶ تا ۸ و 
محصولات حوزه کوانتوم را بین ۲ تا 4 دانست و گفت: 
به منظور ترسیم نقشه راه حوزه کوانتوم، تدوین سند 
راهبردی این حوزه کوانتوم در دستور کار شورای عالی 
انقاب فرهنگی قرار گرفته اســت.به گزارش ایسنا، 
علی اسفندیاری در حاشــیه چهاردهمین نمایشگاه 
نانو در جمع خبرنگاران با بیان اینکه ســتاد اپتیک و 
کوانتوم تصمیم گرفت در این دوره از نمایشــگاه نانو 
که همزمان با نمایشــگاه صنعت برگزار شد، حضور 
داشته باشد، افزود: این نمایشگاه عرصه ای برای تعامل 
میان صنعتگران، دانشگاهیان و فناوران است و از این 
رو بازه زمانی بازه بســیار جذابی بود، از این رو تاش 
کردیم که شرکت ها و تیم های فعال در حوزه اپتیک، 
لیزر و کوانتوم در این  نمایشــگاه حاضر شوند تا هم 
بازدیدکنندگان با فعالیت این شرکت ها آشنا شوند و هم صاحبان فناوری با یکدیگر تعامل داشته 
باشــند.وی با بیان اینکه این برای اولین بار است که شرکت های حوزه اپتیک و لیزر در نمایشگاه 
نانو حضور دارند، ادامه داد: در سال های گذشته دستاوردهای شرکت های  این حوزه در نمایشگاهی 
تحت عنوان اپتیک و لیزر عرضه می شدند، ولی فعالان این عرصه با تاکید بر فناوری های فوتونیک 
و لیــزر و اپتیک همــراه با فناوری های مبتنی بر کوانتوم که در حال حاضر اشــتراکات زیادی با 
فناوری های نوری یا اپتیکی دارند، در این نمایشــگاه حضور یافته اند.اســفندیاری با بیان اینکه ۳ 
تا 4 شــرکت فعال در حوزه کوانتوم و ۱۵ شرکت در حوزه اپتیک، فوتونیک و لیزر دستاوردهای 
خود را در نمایشگاه نانو عرضه کرده اند، ادامه داد: در این نمایشگاه از تیم هایی با یک محصول تا 
شرکت های صادراتی حاضر شدند، ولی نکته حائز اهمیت این تیم ها دارا بودن بخش های تحقیق و 
توسعه قوی است و می توانند میزبان بسیاری از پژوهشگران و فناوران و شرکت های کوچک باشند.

تدوین سند راهبردی کوانتوم در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی
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کیلیان ام باپه که در نخستین بازی اش در این فصل گلزنی کرد، می خواهد به رکورد الگویش برسد. به گزارش ایسنا، کیلیان ام باپه اولین بازی رسمی اش  را 
با رئال مادرید در سوپرجام اروپا در ورشو انجام داد. این دیگر یک رویا نبود و واقعی بود. چیزی که مادرید از سال ۲۰۱۷ دنبال می کرد. از زمانی که ام باپه 
در موناکو ویران کننده ظَاهر شد، رئال  مادرید به دنبال او بود ولی حقوق و دستمزد بالای ام باپه و حضور بی  بی  سی)بنزما، بیل و رونالدو( در مادرید، ورود او 
را غیرممکن کرد و به همین خاطر او به پاریس رفت.پو این یک سفر هفت ساله بود و او هر تابستان به رئال نزدیک می شد و در نهایت در سال ۲۰۲۴ که 
قراردادش با پاری سن ژرمن به پایان رسید، هیچ بهانه ای وجود نداشت و رویای کیلیان که در کودکی اتاقش را با پوسترهایی از کریستیانو رونالدو پر کرده بود 
به حقیقت پیوست. خیلی وقت بود که منتظر این لحظه بودم. این یک لحظه عالی برای من است. وقتی برای مادرید بازی می کنید هیچ محدودیتی ندارید. 

ما پیشرفت می کنیم و شب های باورنکردنی زیادی در پیش خواهیم داشت.

قول ام باپه برای رسیدن به رکورد رونالدو

ورزشی
مجسمه ساز ایرانی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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